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padarys įtakos visai Izraelio atei
čiai. Ebanas pareiškė būdamas

tikėjimų veikėjų pareiškimus, 
kuriuose pripažįstama, kad karą 
pradėjo Egiptas, susitaręs su Si
rija, ir tuo sulaužė tarptautinius 
Įstatymus.
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šalpos organizacijom, šiais me- % - ’ - - -
tais Argentinoje buvo 160 pa- reikšmingu nutarimu, kurie 
grobimų ir politinių žmogžudys- 1 
čių. 4 7 • ■ ■
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N u tarta sudaryti koalicinę valdziq
LONDONAS. — Britanijos ministeris šiaurės Airijos reika

lams William Whitelaw pranešė parlamentui apie susitarimą tarp 
didžiausios Šiaurės Airijos protestantų partijos — unionistų ir 
dviejų katalikų didžiausių grupių — socialdemokratų ir darbiečių, 
kurie atstovauja nuosaikiam katalikų sparnui. Po penkerių metų 
neramumų ir žudymų buvo nutarta sudaryti koalicinę vyriausy
bę, kuri tvarkytų šiaurės Airijos vidaus reikalus. Provincijos sau
gumo, užsienio reikalų ir kai kurie finansų aspektai bus tvarkomi 
Britanijos vyriausybės.

Unionistų vadas Brian Faulk
ner sutiko sudaryti vyriausybę iš 
11 narių ir keturių ministerių 
be balsavimo teisės. Kabinete 
šešias vietas turės protestantai 
ir keturias — katalikai. Vieną 
ministerį paskirs neutrali san
tarvės partija. Protestantams 
sutarta atiduoti: finansų, švie
timo, žemės ūkio, informacijos ir 
viešųjų darbų ministerijas. So
cialdemokratas Gerald Fitt bus 
Faulknerio pavaduotojas. Kata
likai gaus prekybos, sveikatos, 
socialinio draudimo ir butų mi
nisterijas. Neutraliai santarvės 
partijai teks teisingumo minis
terija ir įstatymų reformos už
daviniai.

šis susitarimas ir paties 
Whitelaw tarpininkavimas buvo 
parlamente palankiai priimtas. 
Visi atstovai reiškė viltį, kad šiuo 
susitarimu šiaurės Airijoje pa
sibaigs neramumai. Whitelaw 
atkakliai vedė derybos su viso
mis šiaurės Airijos partijomis 
ir tas darbas truko 20 mėn. Jis 
pareiškė parlamente atsargią, vil
tį, kad kraujo praliejimas pasi
baigs.

Airijos respublikoje vyriausy
bė ir opozicija išreiškė pasiten
kinimą dėl susitarimo šiaurinė
je Airijoje. Visi kalbėtojai mi
nėjo taiką ir kovų sustabdymą 
ir reiškė viltį, kad ryšiai tarp 
nepriklausomų airių ir jų šiauri
nių kaimynų bus didinami ir ple
čiami.

Šiaurės Airijoje radikalų gru
pės nepritaria šiam susitarimui. 
Tiek katalikų slapta airių armi
ja, tiek William Craig, radikalų 
protestantų veikėjas, pareiškė, 
kad jie šitam kompromisui ne
pritaria ir neprisidės prie jo įgy
vendinimo. Radikalai protestan
tai nesutinka, kad vyriausybėje 
būtų katalikų atstovai, o radi
kalai katalikai toliau reikalauja 
sujungti provinciją su Airija.

Airijos parlamente Neil Bla
ney, buvęs ministeris, sušuko, 
kad šis susitarimas “išduoda vi
sus žuvusius kovose airius”.

Irano šacho 
klausimai arabams

BEIRUTAS. — Irano šachas 
Riza Pahlevi, pasikalbėjime su 
Libano laikraščiu ragino arabus 
atšaukti savo žibalo boikotą. 
“Kodėl jūs tęsiate savo sumažin
tą gamybą, jei jūs pritarėte ka
ro paliauboms ir taikos dery
boms”, — klausė šachas, žiba
las yra, kaip duona. Taikos me
tu jūs negalite jo atimti iš tų, 
kuriems jo reikia. Ar jūs norite, 
kad pasaulis badautų? Kodėl jūs 
norite nubausti Europoje tuos, 
kurie stovi jūsų pusėje? Ką pa
darė Japonija užsitarnauti 20% 
gamybos sumažinimo? — klau
sinėjo šachas arabų žurnalą.

Olandija paskelbė, kad naftos 
pristatymas į valyklas ir į che
mijos pramonę jau sumažintas 
15%. ’

SYDNEJUS. — Į Australiją 
atplaukė 12 vyrų ekspedicija, 
trimis plaustais atvykusi iš Ek
vadoro, padariusi per 177 dienas 
8,000 mylių kelią. Vienas plaus
tas netoli Australijos sudužo, 
keleivius paėmė australų laivas. 
Ekspedicijoje buvo ir trys ame
rikiečiai. Jų kelionė įrodinėja, 
kad Amerikos indėnai galėjo pa
našiais plaustais atplaukti toli 
į Ramųjį vandenyną, ką įrodi
nėjo ir norvego Heyerdahl 1947 
m. ekspedicija su Kon Tiki. Į

MASKVA. —(Pirmadienį Mas
kvoje mirė gen. Aleksandras Ko
marovas, karo pramonės ir sta
tybos viršininkas, buvęs gyny
bos viceministeris. Jo vadovy
bėje sovietai pasistatė atominę 
bombą ir raketas. Jis apdovano
tas Socialistinio Darbo herojaus 
titulu, Stalino premija, Lenino 
premija ir septyniais Lenino or
dinais.

BUENOS'AIRF^ —' Argeh- r
tinos Fordo įmonių vyriausias j tarime reikalaujamą kariuomenių pasitraukimą. Generolai studi- 
direktorius John Swint buvo nu- jų°ia esamų pozicijų žemėlapius ir svarsto vieni kitų pasiūlymus, 
šautas kartu su trim sargybi- j Izraelio ministeris Dayanas pareiškė neturįs per daug vilčių, kad 
niais. Jo automobilį sustabdė su arabais bus galima susitarti. Amerika spaudžianti Izraelį ir 
padoriai apsirengusių teroristų ' žadanti saugumo garantijas, o arabai siekią vieno — sunaikinti 
būrys — 15 asmenų, atvykusių 
dviem automobiliais ir sunkveži
miu, kuris užblokavo Swint au
tomobilio kelią. Užpuolimas bu
vo kiek netikėtas, nes gegužėj 
mėn. Fordo įmonė davė, Argen
tinos teroristams reikalaujant,
apie milijoną dolerių įvairiom ’to rinVimūs? Vyriaū7ybė/Sriis 
šalpos organizacijom. Šiais me- terrilinaa baigiasi, negali dary-

Trys svarbiausi respublikonę* partijos vadai: Gerald Ford, paskirtas vicepreziden
tu, buvęs Atstovę* Rūmę* mažumos vadas, respublikonę* partijos nacionalinio ko- 
miteo pirmininkas George Bush ir respublikonę* vadas senate sen. Hugh Scott.

VISUS TURĖTUS KARO BELAISVIUS
Žuvo suomis — J. T. kariuomenės narys

TEL AVIVAS. — Izraelio generolas Yariv ir Egipto — Ga- 
massx ^Padėkos diepą.jtnaujino susitikimus 101. km. kelyįe 
tarp S^ėžb ir Kairo''Svarstoma, kaip įvykdyti karo, paliaubų -susi-'

Izraelį.. . -
" ■ ‘ - rl

Užsienio reikalų ministeris 
Ebanas irgi pareiškė, kad sekre
torius Kissingeris spaudžia iki 
gruodžio 17 d. pradėti taikos de
rybas, tačiau Izraelis to negali, 
nes gruodžio 31 d. turi parlamen-

INDEPENDENCE. Buvęs Amerikoje, kad Izraelis su Siri- 
prezidentas Trumanas pasikal- ja nesės prie taikos derybų sta_ 
bėjimuose su Merle Miller pali- lo> kol Sirija laikys nelaisvėje 
ko savo įspūdžius ir nuomones- Izraelio kareivius. 
apie daugelį žymių asmenybių. 
Išleistoje knygoje “Plain Speak
ing” Trumanas atsiliepė apie 
prezidentą Nixona “a shifty-eyed 
goddam liar”. Tik dviejų žmo
nių jis negalėjęs pakęsti visoje' 
Amerikoje: Nixono ir buv. Mis-' 
souri gubern. Lloyd Stark. Ne
kaip Trumanas atsiliepė ir apie 
buv. prezidentą Eisenhowerj.

TEL AVIVAS.—Izraelio gy
nybos ministeris Dayanas pa- Egipto sostinės Kairo ir Suezo 
reiškė, sugrįžus paskutiniam miesto siąutė smėlio audra. Jung- 
karo belaisviui iš Egipto, kad tinių Tautų konvojus į Suezo 
egiptiečiai greičiausiai nužudė miestą atgabeno ne tik maisto, 
nemažai izraelitų, nes visa eilė. vaistu ir Vandens, bet, Izraeliui 
kareivių, kuriuos kiti matė pa-' sutikus, buvo nuvežti keli sunk- 
puolant į nelaisvę, nebegrįžo ir, vežimiai su anklodėmis ir šil- 
jų pavardžių nebuvo Egipto są- dymo alyva, nes apsuptiems egip- 
rašuose.

NEW YORKAS. _ Nuo pa
skutinio arabų-žydų karo pra
džios keturios žydų sinagogos 
New Yorke nukentėjo nuo pa
degimų ir kitų vandalizmo veiks
mų. Trečiadienį viena sinagoga 
buvo padegta Brooklyne. Ją pa
vyko išgelbėti, tačiau po 12 vai. 
vėl kilo naujas gaisras, kuris si
nagogą sunaikino ir padarė mili
joną dol. nuostolių, žydai de
monstravo prie sinagogos, rei
kalaudami geresnės policijos ap
saugos savo maldos įstaigoms.

Izraelis ir Egiptas baigė pa
sikeisti belaisviai^. Egiptas pa
leido 241 belaisvį. Paskutinėje 
grupėje buvo Izraelio lakūnai ir 
trys pulkininkai. Izraelio išleido 
8,301 egiptietį belaisvį, jų tarpe 

l tris pulkininkus. Izraelis Egip
tui perdavė ir tris Irako karei
vius.- —j - • ' -

Padėkos dieną kelyje tarp

tiečiams dykumoje naktį labai 
šalta. Audroje bevažiuodami ke
lyje susidūrė du sunkvežimiai ir 
žuvo vienas suomis kareivis. JT 
kariuomenės narys. Tai pirma 
taikos kariuomenės nario mir
ti po šio arabų-žydų karo.

Amerikos žydai pareiškė pa
sitenkinimą, kad Amerikoje pra
vesti tyrinėjimai parodė, kad šio 
karo metu jr po jo Amerikos 
krikščionys’aiškiai rėmė Izrae
lio pusę. Išleista 65 psl. kny
gelė surašo visus katalikų vys
kupų ir baptistų, liuteronų ir kt.

BUENOS AIRES. — Argen
tinos prezidentas Peronas, 78 m. 
pilnai pasitaisė po “bronchi
to”, tačiau patikimi Argentinos 
sluoksniai tvirtina, kad Peronas 
turėjęs lengvą širdies ataką. 
Daktarai įsakė Peronui ilsėtis 
bent 45 d.

SAVO ŽIBALO ŠALTINIŲ PRODUKCIJĄ
BEIRUTAS. — Saudi Arabijos karalius Faisalas pareiškė 

Libane, kad jis nesileis į jokius kompromisus dėl žibalo suvaržy
mų Amerikai, Vakarų Europai ir Japonijai, kol arabų reikalavimai 
Izraeliui bus be jokių sąlygų patenkinti. Karaliaus ministeris, 
tvarkąs naftos reikalus, šeikas Ahmed Saki Yamani pasakė Dani
joje, kad Amerika per anksti pradėjo'kalbėti apie energijos krizę, 
nes dar ji neprasidėjo, kaip reikia, amerikiečiai dar nieko nematė, 
pasakė jis.

Naša paskelbė, kad Skylab 
3 astronautus ištiko nesėkmė — ' 
sugedo vienas iš trijų gyrosko- 
pų. Nors astronautams nėra jo
kio pavojaus, tačiau gali tekti at
šaukti kai kuriuos tyrinėjimus.
• Norvegijos laivininkystės 

bendrovė paskelbė, kad arabų ži- j . 
balo boikotas gali sustabdyti pa
saulio laivus. Jau vyksta spe
kuliacija skystu kuru. Graiki
joje irgi yra didelių tanklaivių, 
kurie nebeturi darbo.
• Jungtinių Tautų jūrinin

kystės komitetas nutarė paša
linti iš savo tarpo Portugaliją ir 
Pietų Afriką dėl jų rasinės poli
tikos.

® Egipte po atostogų į uni
versitetus sugrįžo 150,000 stu
dentų. Valdžia susirūpinusi, kad 
studentai gali pradėti demons
tracijas prieš derybas su Izrae
liu.
• Dvi JAV biznio bendrovės 

Lummus Co. ir Monsanto pasi
rašė su sovietų valdžia sutartį 
ir pažadėjo pastatyti 45 mil. dol. 
vertės chemikalų fabriką.
• Sen. Edward Kennedy pa

reiškė televizijoje, kad jo žmo
na, jo seserys, motina ir visi jo 
brolių vaikai yra vienbalsiai pa
sisakę, kad jis nebūtų kandida-

Japonai nusileido 
arabų spaudimui

TOKIJO. — Japonijos vyriau
sybė paskelbė arabams palankų 
pareiškimą, kuriame reikalauja, 
kad Izraelis atitrauktų kariuome
nę iš arabų žemių, kurias Izrae
lis okupavo 1967 metų kare. To
liau reikalaujama, kad būtų 
gerbiamos ir pripažįstamos Pa
lestinos gyventojų teisės.

Šis aiškus vyriausybės nusilei
dimas arabų žibalo boikotui su
kėlė kritiką ne tik užsieniuose, 
bet ir pačioje Japonijoje. Po pa
skelbimo šio pareiškimo japonų 
užsienio reikalų ministeris Ohi- 
ra pakvietė 10-ties arabų vals
tybių ambasadorius ir jiems ofi
cialiai pranešė apie naują Ja
ponijos politinę liniją. Minis- 
terio pavaduotojas perdavė šią 
žinia ir Izraelio ambasadoriui 
Eytan Ronn, pranešdamas jam, 
kad Japonija turės pervarstyti 
savo politiką Izraelio atžvilgiu.

Diplomatiniuose sluoksniuose 
Japonijoje kalbama, kad pasku- 

; tinis valstybės sekretoriaus Kis- 
(Singerio vizitas Japonijoje apvy
lė japonų valdžią, nes Kissinge- 

! ris nieko nenorėjo kalbėti apie ži
balo padėtį, pasakydamas, kad 
Japonijos žibalo problemos jo ne
liečia, bet yra Japonijos vidaus 
reikalas.

Izraelis pasmerkė japonų pa- 
> reiškimą, apgailestaudamas, kad 
jis buvo padarytas kaip tik šiuo 
metu, kada yra vilčių su arabais 
susėti prie taikos derybų stalo.

Yamani pareiškė televizijos 
pasikalbėjime, kad Saudi Arabi
ja gali net 80% sumažinti savo 
naftos gamybą, jei Amerika ir 
kitos šalys griebsis prieš arabus 
kokių priemonių. Arabai pasiry
žę susprogdinti savo žibalo šal
tinius, jei Amerika bandytų ka
rinę intervenciją. Jis buvo pa
klaustas apie sekretoriaus Kis- 
singerio žodžius spaudai, kad 
Amerika turi svarstyti priemo
nes prieš arabus, jei žibalo boi
kotas per ilgai užsitęstų. Supran
tama, kad Amerika, Japonija ir 
Europa galėtų imtis prieš mus 
veiksmų, pasakė Yamani, tačiau 
žibalo ginklas yra daug d’desnis. 
Ką mes iki šiol padarėme, j ra 
vieni niekai. Mes gamybą gali
me sumažinti 80%, ir žibalo trū
kumas tada būtų 80%. Ameri
kos ekonomiką tas mažiau pa
liestų, tačiau Europoje ekono
mika susmuktu. Amerikos ka
rinė intervencija būtų jai savi- 
žudystė, pareiškė Y'amani.

Paklaustas, ar pati Saudi Ara
bija išsilaikytų, sumažinusi 80%

• Europoje, ypatingai Lon
done, pakilo dolerio vertė.
- • Federalinis teisėjas Wash
ingtone pareikalavo, kad prezi
dentas pradėtų leisti apie 400 
miL doL, kuriuos kongresas sky
rė švietimo reikalams, o vyriau
sybė nusprendė tų lėšų neduoti. I tu į prezidento vietą.

čia matomi du paminklai žuvusiam prezidentui Kennediiui. Viriu* 
ja paminklas Anglijoje, Runnymada vietovėje. Apačioje — didelis 

Siaustas kilimas, kuriama matomi John ir Robert Kennedy.

nerimauja
ATĖNAI. — Užsienio stebė

tojai, kalbėdami apie Graikijos 
jaunimo sukeltus neramumus, 
tvirtina, kad graikų jaunimas 
seka jau seniai praeitą Ameri
kos ir Europos jaunimo nerimo 
kelią. Į Graikiją tas jaunimo 
nerimavimas atėjo vėliau. Val
džia nevadina jaunuolių komu
nistais, nes dauguma jų kilę iš 
vidurinės klasės ir sovietų dik
tatūros nemėgsta lygiai tiek pat, 
kiek ir savo karinės diktatūros. 
Graikų valdžia jaunuolius pra
vardžiuoja anarchistais, nihilis
tais ir Graikijoje klasišku ir tra
diciniu keiksmažodžiu “barba
rais”.

Graikų studentija Atėnuose 
didesniuose miestuose kartu su 
jaunais statybos darbininkais 
sudarė Graikijos valdžiai daug 
nemalonumų. Jaunuoliai buvo 
gerai organizuoti, jie turėjo Atė
nuose radijo siųstuvą, spaudos 
biurą, net ligoninę ir maisto san
dėlius politechnikos institute. Jų 
herojai yra Pietų Amerikos opo
zicijos karinėms diktatūroms na
riai ir Libijos pulkininkas Qua- 
ddafi.

LONDONAS. — Britanijos 
premjeras Heath sausio 4 iki 12 
lankysis Kinijoje.

^vo-žibalft^^yb^^Yąjnajū.^t-, 
sakė, kad toks sumažinimas pa
keltų žibalo kainas iki 15 ar 20 
dol. už statinę ir Saudi Arabija 
gautų daugiau pajamų iš 20% 
gamybos, negu ji gauna iš pil
nos produkcijos.

Kanados premjeras Trudeau 
pareiškė, kad Kanada, didžiausia 
Amerikos žibalo pristatytoja, 
šią žiemą kentės trūkumus ir 
bus reikalingi savanoriški var
totojų suvaržymai, šiuo metu 
nėra planų sumažinti Amerikai 
parduodamos naftos kiekį.

Washingtone vidaus reikalų 
departamentas pranašauja, kad 
šią žiemą amerikiečiams teks: 
per pusę sumažinti privačius pa
sivažinėjimus, vienu penktada
liu sumažės kelionės lėktuvais, 
teks sunaudoti penktadaliu ma
žiau elektros ir nuo 15% iki 25% 
namų ir įstaigų šildymui..

Ukrainiečiai 
gerbia Nixona

ZAPOROŽE. — NYT kores
pondentas Christopher Wren, nu
vykęs į Ukrainą, į Zaporožės 
miestą, kalbėjosi su* visa eile uk
rainiečių. Iš tų pasikalbėjimų 
jis susidarė išvadą, kad ukrai
niečiai gerbia JAV prezidentą 
Nixona. Net ir partijos laikraš
čiai beveik nieko nerašė apie 
Watergate skandalą ir preziden
to nemalonumus. Daug ukrai
niečių šiltai prisimena Nixono 
vizitą Kijeve. 1972 m. gegužės 
mėn.

Kalbinami apie prezidentą, uk
rainiečiai pasakė koresponden
tui, kad Nixonas jiems esąs ge
ro sugyvenimo simbolis. Karo 
niekas nenori ir visi esą paten
kinti, kad santykiai su Amerika 
pagerėjo. Viena moteris paklau
sė Wren, ar iš tiesų Amerikoje 
yra žmonių, kurie nemėgsta pre
zidento. Ji nesuprato, kodėl taip 
gali būti.
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Dėl Klaipėdos Krašto atvadavimo

Povilas P. Dargis
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Du lietuviai mokytojai — šių mėty spalio 10 dieną aplan
kė Vokietijoje palaidoto Erdmono Simonaičio kapą. Kai
rėje stovi gimnazijos mokytojas Fr. Skėrys, o dešinėje —• 

iš Chicagos atvykęs mokytojas Martynas Purvinas

lOAP >*** t

— atsakė pirmininkas 
Kiekvienų metų joje 

Bfttų ne-

. Mokama 4 mėty 
^Certifikatarns.

Mažiausia $5,000 
ar daugiau.

4637 So. ARCHER AVE. (prie 47-tos) 

254-8500
MES JUS LAIKOME SVARBIU ASMENIU 

ju pagarba ERWIN J. MICHAELS

Klaipėdofi Icrtšto vo gyvas, tai J, Tapulionis per 
ilgą laiką tokių atsiminimų ne
raitė, o miręs negali atsiliepti, 
tai ir pyškina kas į galvą atei
na.

u

laši ir pasitarėm apie artėjam,vienas 
čids * Basi vienijimo

B. B. PIETKIEWICZ,

4 i and Rpckweil Street Tel LAžcyęf-te 3-1083
ė - ^TEMOKAMAI VIETA AUTOMOBfbiAMS

-z mokama 1 metu 
certifikatams.

Mažiausia 51,000 
ar daugiau.

Povilas Dargis - geras pirmininkas
Povilas P. Dargis, SLA pre-|vio teisę. Reikia 

zidentas, buvo atvažiavęs į 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimą, dalyvavo jos po
sėdžiuose ir pasitarimuose, pa
simatė su visuomenės veikėjais 
ir sekmadienį išskrido į Pitts
burgh

Povilas Dargis kurį laiką pir
mininkavo Alto suvažiavimui. 
Visi gėrėjosi, kaip jis moka 
kiekvienam atstovui leisti pa
sinaudoti atstovo teisėmis ir 
neleisti bereikalingai naudoti, 
suvažiavimo laiko.

Sakyk man. Povilai, — 
paklausė jūsų korespondentas, 

kur tu išmokai taip sklan-1 
džiai suvažiavimams pirminin
kauti? i

— Kaip plaukti žmogus pra
moksta plaukdamas, taip ir 
pirmininkauti pramoksti bepir- 
mininkaudamas, — atsakė P. 
Dargis. — Jau esu pirmininka
vęs kelioms didesnėms konfe
rencijoms, tai turiu šiokį tokį 
patyrimą. Pradžioje, kai man 
buvo paduotas pirmininko 
plaktukas SLA seime, tai lyg 
ir nusigandait, bet kai viskas 
prasidėjo, tai vėl atgavau tu
rėta drąsą'.

C X

— Patirtis daug padeda, bet 
dar daugiau padeda nuostatų 
žmojimas, — tęsė toliau Povi
las. — Reikia gerai pastudijuo
ti veikiančius nuostatus, reikia 
žinoti pirinininko teises, bet 
taip pat reikia ■neužmiršti ir 
kiekvieno suvažiavimo dalv-

neužmiršti,, 
kad kiekvienas suvažiavimo 
atstovas turi teisę pareikšti sa
vo nuomonę.

— Blogiausia, kad labai daž
nai suvažiavusieji atstovai 
kalba į temą. Pirmininkas 
leisti atstovui pasisakyti 
klausimu, kuris tuo metu 
svarstomas. Jeigu atstovas

ne
turi 
tuo 
yra 

pra
deda kalbėti apie kitus klausi
mus, tai tada pirmininko pa
reiga, jį sustabdyti. Aš dažniau
siai taip ir padarau. Aš žinau, 
kad atstovams nepatinka, kai 
neleidi jiems išvažiuoti į lan
kas, bet pirmininkas privalo 
juos sustabdyti. Kas to nepa
daro, tai tas neatlieka pirmi
ninko pareigų. Bet ir ši tai
syklė kartais patempiama. Jei
gu pradėjo kalbėti žmogus, ku
ris retai kalba ir dar rečiau pra
šo žodžio, jeigu jis nori pasa
kyti ant širdies senai gulėjusį 
klausimą, tai tada pirminin
kas turi teisę leisti jam ir kitais 
klausimais savo nuomonę pa
reikšti. Geras pirmininkas ne
privalo leisti kalbėti kitomis te
momis, bet kartais padaro iš
imtį. Pirmininkas-turi teisę pa
daryti išimtį. Geriausia, jei jis 
paaiškina suvažiavusiems, ko
dėl jis tokią išimtį darė.

— Vėliau reikia žinoti, kad 
bet kuris pasiūlymas turi rasti 
pritarimo. Jeigu niekas pesiū- 
lymUi nepritaria, tai tas pasiū
lymas negalioja. Ne vienas 
žmogus man pasakė, kad aš 
pasiūliau, bet tas klausimas

pasiekiati telefonu.] mas, 
Teka HhHdribėti krihus į ta- Dargis. — 
kingtftriMa SLA ;y pareigūnais, vyksta pakaitos, 
pasiifeilėm nuomonėm Tavy- sveika pačiam Susivienijimui, 

Mylėtojų Draugijas rėika- jeigu pakaitų nebūtų. Kiek- 
SLA narys turi teisę 

Lietuvių 'siūlyti ką nors geresnio. Reikia 
Amerikojejinkinus. Gruodžio J manyti, kad ir artėjančių no- 
pradžioje jau prasideda noini- minacijų proga bus naujų var- 
nacijos, faisVarbu, kad Iriek-ldų ir įvairių pasiūlymų. Kiek
viena kuopa pasiūlytų kandi- vienas narys turi teisę balsuoti, 
datus įvairioms SLA parei- Visi pasirinkime pačius geriau- 
goms. «his ir gabiausius žmones SLA

l — Ar Ims pakaitų SLA vado- reikalams tvarkyti, — baigė 
yybėje* — paklausėme. pasikalbėjimų pirmininkas Po- 

— SLA yra g> vaa origanfz- vitas Dargis. Reporteris

taros sekretorius Jurgis Bruve- 
laitis. Vladui Putvinskiui iŠ 
pareigų pasitraukus, jas per
ėmė Vincas Krėvė — Mickevi- 

Pradėjus aktyviai veikti 
atstovui Klaipėdoje Sza- 
kad Klaipėdos kraštas

būtų pavestas Lenkijai ar kraš
tas paskelbtas “freištatu" dau
guma klaipėdiečių sujudo ir 
pradėjo raginti savus ir prašyti 
Didžiosios Lietuvos pagalbos 
sukilimui surengti ir prie Lie
tuvos prisijungti. (B. d.).

Pinigai kIpD prieš menesio 15 d
OIV4DENDA4 M0KAM4 KAS 3 MĖNESIAI.

Prašome aplankyti naują mūsų runw

VAiaAND(>$. FjrniaU. ir kelvirl. jt.OU ryto - 8:3u vak.. 
Ąntrad ir penktadienį 9/00 ryto — 5:00 vakaro; Sesta 
dieniais §:O0 ryto - 12:00 dienos Trečiadieniais už 
darvta

duoda dividurius trz visa menesi
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*

nebuvo svarstytas. Pasiūlvmo 
neužtenka. Reikia, kad kas 
nors pritartų. Kai pritaria, ar
ba, kaip Amerikos lietuviai sa
ko “paremia”, tai tada “parem
tą klausimą” jau galima svars
tyti. . . Kai balsuoji tai neuž
tenka paklausti, kas “už”, taip 
pat reikia pažiūrėti, ar yra kas 
priešingas. Jeigu pirmininkas 

formalumo neatliks, tai 
visas balsavimas negalios. 
Pirmininkas visuomet pri- 
atsiminti, kad jis tiktai 

Pi r-
valo 
vykdo suvažiavimo valią, 
mininko įtaka jaučiama, bet jis 
negali sauvaliauti. Pirminin
kas privalo sekti susirinkimo 
eigą, klausimus svarstyti pa
gal dienotvarkę, leisti kiekvie
nam pasakyti savo pageidavi
mą, o kai panašių pasisakymų 
jau yra pakankamai, tai tada 
reikia baigti diskusijas.

— Koks bendrai šio Ameri
kos Lietuvių Tarybos suvažia
vimo įspūdis? — paklausėme 
p. Dargio.

— Man atrodo, kad konfe
rencija buvo gera ir naudinga, 
— paaiškino Dargis. — Dr. Bo
belis supranta lietuvių tautos 
skaudžiausias bėdas ir jis tvar
kingai visą reikalą veda. Bobe
lis turi kelis gerus bendradar
bius, o su kitais jis moka susi
tarti. Nuotaika suvažiavime 
buvo gera, draugiška, tai da
bar reikia tikėtis ir darnaus vi
sų organizuotų lietuvių darbo.

— Ar turėjote progos pama
tyti savo -bendradarbius?

— Daugelį pamačiau, — pa
aiškino Dargis. Man pirmon 
eilėn rūpi SLA reikalai. Su 
įtakingesniais žmonėmis pasi
mačiau. Su vienais aš mačiau
si pačioje konferencijoje, su 
kitais pasikalbėjau viešbutyje,

W
Pašto išlaidoms pridedama 70 c.

Pašto išlaidoms pridedama 70 c.

siusti kartu su čekiais:

Čekius rašyti Lietuvių Fondo vardu.

Karaliaus Mindaugo medalis 
Kaina $12.50, su reprezentacine 
dėžute $15.00.

Lietuvos 3-jų Prezidentų medalis 
Kaina $10.00, su reprezentacine 
dėžute $12.50.

Vestuvių, vardadienio, gimtadienio ir kitomis progomis vertingiausia, patvariausia 
ir prasmingiausia dovana yra JT išleisti Lietuvos 3-jų Prezidentų ir Karaliaus Mindau
go sidabriniai medaliai. Taip pat tie medaliai — reikšminga dovana lietuviams bei ki
tataučiams. norint juos pagerbti — atžymėti už jų naudingus darbus mūsų tautai.

| S, m. žurnale Karyje A—6 ar.flSniu Klaikios krašto atvada- 
jtilpo J. Tapalionio strfilpanis, rime dalyviu. Kol Budrys bu- 
pavadintas “■ 
atvadavimo “Istorijos”, fi straip 
snio matosi, kad J, Tapirtlonis, 
būdamas tuo laiku Lietuvos 
kariuomenėje leitenantu, da
lyvavo Klaipėdos krašto atva
davime. Smulkiai aprašo kaip 
jo daliny*, kuriame jis buvo, 
atsirado Klaipėdos krašte. Bu
vę daug vargo su aprūpinimu 
maištu. -i

Ūkininkai, kurie Klaipėdos 
krašte vadinosi laukininkais, 
bijodami, kid už maisto dari- Šol kas nežinojo, 
mą sukilėliams, nebūtų bau-'kaip ten su tuo atvadavimu bu- 
džiaint, vengė duoti maisto ir vo, dabar turėtų įsisamoninti, 
net neleido apsinakvydinti.Įkad Klaipėdos kraštą atvaduo- 
Kapitonas Noreika įtarė, kad^jant pagrindinę jėgą sudarė ka- 
gali būti šnipu, įsakęs sušau
dyti gydytojų Bruzdeilinų, bet 
jis jo nešaukęs, nes iš pasikal
bėjimo supratęs, kad Bruzdei- 
linas esųs saviškis.

Ir taip po įvairiu sėkmių iri 
nesėkmių suėję į kontaktų su 
prancūzų kariuomenės dalinė-: 
liu. Per susišaudymų su pran
cūzais buvo nukauti, kapito
nas Noreika ir kariūnas Staše- 
lis. Nekaip nuteikia šių atsimi
nimų skaitytoją prisipažinus 
J. Tapulioniui, kad jis savo va
du žuvusiu kapitonu Noreika 
ir kariūnu Staseliu, nepasirūpi
no ir paliko kitiems jais rūpin
tis. . .~

Ir pagaliau Klaipėdos krašr 
tas atvaduotas. Kada J. Tapu
lionis atsiniinin^iDsetrliečia. tik 
savo dalinėlj, 'kuriame jis bu
vo, tai viskas tvarkoje. Skai
tytojas juos skaitė su malonu
mu. ,

Bet kuomet X Tapulionis,. 
berašydamas savo dalinio veiks 
mus, imasi kįritikuoti kitų 
veiksnius ir apie Jfioš neigia
mai atsiliepti., tai jau nebe at
siminimais, bųj; paprasčiau
siais “pletkeliais?. tampa.

J. POLOVINSKAS — BUDRYS
■* X ; ~ - i ’ "

J. Tapulionr^ rašo, kad J. 
.Polovinskas - Budrys bavęs tik 
karo valdininkai- nesugebėjęs 
daliniui vadovauti, tik tupčio- 
jęs vietoje. Atrieki sakant, ne
buvo tokiam sukilimui tinka
mas vadas. Iš tiesų Polovinskas 
- Budrys tapo Klaipėdos krašto 
atvadavimo vadu tjk bėdos ver
čiamas. Juk buvo numatytas 
sukilimui vadoviaųti. ,• vokiečių 
kariuomenės, rodos, karinin
kas Budrys, gyvėnęs tarp Vieš
vilės ir Sinalinirfkų. Tik jo ne
suradus, Polovinskas buvo pa
vadintas Budriu ir jam buvo 
pavesta sukilimui vadovauti, 

j Nuo to laiko Polovinskas pa- 
įsilaikė Budrf> pavardę. Ir ta 
pavarde pasilaidojo Chicagoje 
Lietuvių Tautinėse kapinėse. 
Budrys šias pareigas turėjo pri
siimti. nes iš karininkų tarpo 
atsirado norinčių sukilimui va-

sALUę SĄJUNGOS
VKSJmas

Užbaigdamas straipsnį J. Ta- 
pulionis reiškia nepasitenkini
mų, kad K. Milkovaitis rašęs, 
kad Klaipėdos kraštą atvada
vo šauliai. <jirdi: “Jeigu iki 

ar pamiršo

riuomenė, o šauliai ir atskiri 
savanoriai buvo tik priedas*’. 
Savaime aišku, kad kovos lau
ke karo mokyklos kariūnai ar 
kitų dalinių kariai geriau ko- 
vojo įt buvo drausmingesni, bet 
visų iniciatyvų ir atsakomybę 
nešė Šaulių Sųjunga, o ne ka
riuomenė. .

Apie Klaipėdos krašto atva
davimą visų laiką galvojo Vla
das Putvinskis. Jis jau prieš 
tai tarėsi su Viliu Šaulinsku. 
Šaulinskui talkininkaujant San-

užsakymus

LITHUANIAN FOUNDATION,
2422 West Marquette Rd., Chicago, Ill. 60629,

Bk.

ĮVERTINIMAS
ERWIN J.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$5,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7.90% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7.35% 
on interest accumulated for 1 yr.

r.jSgtf hfry — architectef■

Army Chief of Staff; Presk

YEARLY

7%
YEARLY

~ PresJtfeaf ... .....
United States victory fa Europe during 

■Work! War Army Chiefof Staff; Preri- 
derr! of; Cota ffibki-^iversit^Z^rst h eac' 7sf 
NATO. y '< y .e-' '*-4*, '

ANNA? ,
Ąppafafe! jhėVnBed
htations Eiy-^ z ė^^opdKenrTedy — 
instrumentcri fa. fhS; of :
the world's confer*^ 
Human Rights.. -\ s -v

, ............ ' ----- - ' --- -- ---------- ' M

YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
51,000 Or More 30 Month Maturity 
YIELD INCREASES TO 7.08% 
oe interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 1 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 6.81% 
on interest accumulated for 1 yr.

5%7»
YEARLY

U
YEARLY

YEARLY

PARTNERS IN THE FUTURE

■I (toll-toTOJ - Rrrt

We have a chance to add to this list of outstanding 
men and women.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 90 Day Maturity 
YIELD INCREASES TO 6.002% 
on interest accumulated for 1 yr.

PASSBOOK SAVINGS
Interest Paid to the Date of Withdrawal 
YIELD INCREASES TO 5-39% 
on interest accumulated for 1 yr.

ERNEST HEMINGWAY (1898-1961) - Con- 
skfered by some the best English writer of his 
time — born in Oak Park, Illinois — Adven
turer, Hunter, Nobef & Pulitzer Prize Winner.

j ELIZABETH MAC
' woman graduated as Doctor of Medicine fa 
r the United States, 1866— initiated new subject 
L'., in disease prevention, hygiene — esMfblUhed

fieri women's medical college in the Wtfldk/ T 
Py--,- ■■ i?..

sisakinėjo. Gi vyriausybė dėl 
žinomų priežasčių negalėjo nei 
skirti, nei ragiufi. O kad Bud
rys tūpčiojo ir nesiskubino pra
dėti su prancūzais karo, tai 
|tuolaikinis Minisleris pitnnnin- 
^as Ernestas (.alvanauškas ša
po atsiminimuose rašė, kad 
Į taip elgtis buvo Budriui įsaky- 
(ta.

Kaip TapulionU ar kiti ne
rašytų. vistik Budrys į istori
jos lapus įeis kaip Klaipėdos 
krašto vyriausias vadas. Tuo 
tarpu J. Tapuliotūs buvo tik ei-

Yes - you and we at Standard Federal Savings have a chance to make history 
together, by giving our young the chance for a proper and formol education.

The partnership of your savings and our interest can assure a place in tomorrow 
for our children by affording the proper amount of money to finance their 
education.

Abovewehave listed our seven PARTNERSHIP SAVINGS PLANS. Come and talk 
to one of our financial counselors, remember they have the same problems you do, 
so they understand.

fWf ST/WD/IRD
ĮĮĮ FEDEftflL

JJU[SLANGS

Reranm »nr $17, SM U

4192, Archer Avenue (at Sacramento) 
Chicago, Illinois 60632 - 847-1140

*A substantial interest penalty'is required for early withdrawal.---- R_----
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ALGIRDAS PUŽAUSKAS

(Tęsinys)
Ginčas su redaktorium

B. Nainys rugsėjo 5 d. Drau
ge užsigynė nieko blogo nekal
bėjęs ar kalbėjęs ne į temą. Jis 
net pasigyrė, kad Kojelio siūly- 

(frontininkams atmesti Bro
niaus Nainio siūlymus ir išve
džiojimus) niekas neparėmė ir 

m eigos nedavė. Buvę net vie-
- pasakyta, kad Kojelis pasi- 

a o. Nainiui atrodė, kad 
''el’s jo žodžio esmės nesu- 

-atęs.
Tuozas Kojėlis rugsėjo 27 d.

1 ? 'ė Drauge viešai pareikš- 
mas, kad tokį neigiamą lai svi
rno veiklos vertinimą iš fron- 
vnko lūpų jis girdėjęs pirmą 
.rtą. Jis pridėjo, kad Nainio 
ntys nebuvo jau tiek gilios, 
’ :om suprasti reikėtų specia- 

tsiruošimo.

to čarterį. Klausė, ar nepribren
dęs laikas politinės veiklos per
organizavimui”.

Toliau A. Nakas liudija apie 
Nainio-Kojelio susikirtimą:

“Bet prieš tai dar J. Kojelis 
gerokai papurtė B. Nainį. To
kių, sako, negatyvių tezių, bičiu
liai, nepriimkite. Atmeskite, iš
meskite. Jis (Nainys), sako, nie
ko gero mūsų darbuose neberan
da. Jam, sako, išeivijos veikla 
nieko nebereiškia. Labai dra
matiškai, dideliu, virpančiu bal
su šaukė J. Kojelis. B. Nainys 
a'škinosi. Esą, čia jokios te
zės, čia niekas neprašo nei pri
imti, nei atmesti, čia tik pašne
kesys, diskusijos. O diskutuoti, 
sako, mes galime visokiom 
mom, iš visų pusių reikalą 
žiūrint.”

nimo apylinkėse ir apygardose”. 
Manykim, ateityje bus daug vi
sokių politinių skyrių, tik ne
bebus lietuviškų mokyklėlių, dar
želių, chorų, knygų ir laikraščių, 
kol kuri nors nauja organizaci
ja nepradės rūpintis išeivijos 
išlikimo problemomis.
Devintas vanduo nuo kisieliaus

Pabaigai noriu skaitytojus su
pažindinti su Drauge rugsėjo 6 
d. skaitytu laišku Broniui Nai
niui. Laišką rašo medicinos gy
dytojas. Ferd. Vyt. Kaunas. Jis 
rašo:

ap-

tvarkytojo

dvasinė iš- 
visuomeni- 

pareigingumas, dVliko vicepirmininkas, Jurgis Valaitis, sveikina ALT metinį suvažiavimą, įvykusį 1973 m. lapkričio mėn. 17 
Chicagoįe. Iš kairės matome, Jurgį Valaitį, dr. Kazį Bobelį, ALT pirmininką, Povilą Dargį, ALT vicepirminin

ką, ir kun. Adolfą Stasį, ALT vicepirmininką.

tuvių religinės sielovados, 
subordinuoti airių vvskui

Jie
ims,

Šį Kojelio pareiškimą rašant, 
Nainys jau buvo tapęs PLB val
dybos pirmininku, todėl su pa
rastu partinio žurnalo redak- 
••N’u jis į ginčus ir nebeėjo, 

* ?.' pareikšdamas dar vie- 
me laiške Draugui: “Tuo pa

reiškimu šiuo klausimu viešą po
lemiką baigiu”.

Polemiką Nainys galėjo ir 
a’gti, tačiau įspūdis, kad jis 

frontininkų tarpe kažką apie 
laisvinimą netaip, kaip reikėtų 
nušnekėjo, liko visuomenės tar
pe. Nesiryžčiau spręsti, kuris 
ten buvo teisus: Nainys ar Ko
jelis. Tačiau visai netyčia tu
rine gerą, patikimą liudininką, 
kuriam politinių suktybių nie
kas negalėtų prikišti. Detroitiš- 
kis žurnalistas Alfonsas Nakas 

~ nuvykęs į netoli esančią Daina
vą pasiklausyti, kad ten fronti
ninkai šneka, aprašė tą šeštadie
nio pokalbį Kanados Nepriklau
somoje Lietuvoje, 1973.8.29 d. 
Jis ten rašo šitaip:

“Bronius Nainys laisvinimo 
darbuose nieko gero nematė, jo
kių rezultatų. Prieš mūsų (išei
vijos) niekingus veikėjus jis sta
tė Kudirką, Kalantą, Bubnį, 

įZdebskį. Pirštu dūrė į JAV po
litiką, kur-iš šaltojo-, karo išsi

vysčiusi šilta draugystė. Primi
nė nieko nebereiškiantį Atlan-

Ko galima tikėtis?
Dabar tenka laukti, ką naujo 

parodys B. Nainys ir jo pasaulio 
valdyba Lietuvos laisvinimo sri
tyje. Šiokį tokį įtarimą sukelia 
faktas, kad mūsų mėnraštis Aki
račiai, kurie dažnai bara visus 
mūsų veiksnius, dar nėra prieš 
Nainį blogo žodžio pratarę. Net 
ir tada, kai jis ruošiasi vaduoti 
Lietuvą! Prieš vadavimą Aki
račiai ypatingai piktai nusiteikę, 
tačiau, kai vaduoja Nainys — 
viskas tvarkoje, šitokių aplin
kybių fone, ką gali reikšti Nai
nio tezė, kad “ateityje, prade
dant ar vykdant bet kokį laisvi
nimo darbą, kosultuotina tau
ta? Ar tik nesirengia B. Nainys 
siųsti į Lietuvą “desantus” ? 
Kaip jis numato tautą “konsul
tuoti”? Klausimas vertas susi
rūpinimo !

Kad politinį darbą dirbs ne tik 
fronto bičiulių partijos sukom
plektuota PLB valdyba, bet tam 
darbui energiją ir lėšas eikvos 
ir JAV krašto valdyba, galima 
spręsti iš paskutinio JAV LB 
Tarybos suvažiavimo rezoliuci
jų. Tarp jų yra ir tokia rezo
liucija Visuomeniniais (politi- 
niais-informaciniais) reikalais: 
“Taryba įpareigoja JAV LB 
krašto valdybą ir toliau aktyviai 
siekti visuomeninių reikalų sky
rių steigimo ir jų veiklos stipri-

Sveikino Amerikos Lietuvių Tarybą
Inž. Vincas Žemaitis, L M. S. 
pirmininkas, šių metų lap-

“Midas bendrakeleivi!
Negaliu susilaikyti viešai ne

pasveikinęs išeivio tautiečio, pa
siekusio laisvojo pasaulio lietu
viškojo švietimo ir tautinio ug
dymo vyriausiojo 
posto.

Paties tautinė ir 
tikimybė, ilgametė 
nė patirtis,
kruopštumas, jaunatviškas už
sidegimas ir nūdien mumyse sun
kokai suvirškinama pakanta, ke
lia ne priverstinai įpareigojau-’ 
tį, bet kultūringai patraukiantį 
pasididžiavimą lietuviškumu, tuo 
pačiu jo tęstinumą, ateinančiose I.
kartose. Su dėkingumu ir vilti- kričio 17 dieną Chisagoje trum- 
mi”. pai pasveikino Amerikos Lie-

Frazė apie “sunkiai suvirški- tuvių Tarybos suvažiaviman at- 
namą pakantą”, rodo, kad mie
las daktaras ir politikuodamas 
neužmiršta savo profesijos. Tik 
keista, kad jis apie “vyriausio 
tvarkytojo postą” rašo rugsėjo 
6 d. kada Draugas tik rugsėjo 10 
paskelbė apie PLB valdybos pa
siskirstymą pareigomis.

Paskutinieji Bendruomenės 
rinkimai JAV bendruomenę ga
lutinai suskaldė. Vietoje tole
rantiškų balkūnų, bačiūnų, kru- 
pavičių mes turime rūsčius, am
bicingus “aparačikus”,. kurie 
nei įkvėpti, kaip Barzdukas, ne
sugebės, nei apjungti, kaip Ba- vienybė težydi”, 
čiūnas, nemokės. Plyšys tarpi Iš tik vieningi būdami 
senosios išeivijos ir naujosios didžiausius darbus sėkmingai 
dar pagilės. Apylinkėms bus 
dar sunkiau dirbti, kai žmonių 
nuotaikų nesupras ir nepaisys 
politinius tikslus besivaiką po
litikieriai. Vietoje nuosaikaus 
jungimo, gausime kietą, prime
tamą sprendimą iš viršaus. Kru
pavičiaus ilgų -metų' sapnas .ne
išsipildė. Gaila.

(Pabaiga)

vykusius atstovus. Pilnas svei
kinimo tekstas bus įteiktas Al
to pirmininkui Dr. Kaziui Bo
beliui kurį dabar čia spausdi
name:

Lietuvos Miškininkų Sąjun
gos Išeivijoje vardu sveikinu 
33-jį Amerikos Lietuvių Tary
bos Suvažiavimą kaip repre- 
zenhtacinį lietuvių tautos sū
nų ir dukterų vienybės simbo
lį, įkūnytą pagal Tautos him
no autoriaus dr V. Kudirkos žo
džius: “Vardan tos Lietuvos

Philomena Says

IS NOW PAYING
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nudirbsime, sunkiausias kovas 
laimėsime, pavieniai išsisklai
dę, nors geriausių norų vedini, 
ir menkiausių neatliksime. 1

Lietuvos laisvei atgauti, Ame
rikos Lietuvių Tarybos daug 
padaryta, dėl to garbė jai už 
tai. Tėnka'tTen'pageidauti, ir 

j visiems remti, kad tas laisvės 
troškimas ir toliau taip ryžtin
gai būtų vykdomas. Bet tenka 
pripažinti, kad taip uoliai visas 
jėgas, pastangas bei mintis su
koncentravus į kovą už lietu
vių tautos politinę laisvę neli
ko vietos, pamiršta tapo, kita 
net svarbesnė už politinę, tai 
lietuvių tautos religiniai dvasi
nio savarrtkunib laisvė (M. pa. 
braukta V. ž.)' Daug nekalbant, 
vien prisiminkime, kad išblaš
kyta po platų pasaulį žydų tau
ta porą tūkstančių metų išgy
veno be politinės laisvės, kitų 
tautų vergijoje, bet savo tauti
nių atributų, savo tautinės są
monės neprarado tik dėka savo 
dvasiniai religinės savarankiai 
sucementuotos bendruomenės, 
ir po tiek išvargtų amžių šian
dien atgavo ir politinę laisvę.

Skaudžiai prisimindami, pa
žvelkime kiton pusėn ir maty
sime, kaip kovinga lietuvių 
tauta, sukūrusi didžiulę valsty
bę — imperiją, taigi turėdama 
pilną politinę laisvę, prarado 
ir savo tautinį sąmoningumą ir 
savąją valstybę vien dėl to, 
kad tapo dvasiniai, religiniai 
nuo kaimynų priklausoma, jų 
diriguojama, dvasiniai, kultū
riniai ir medžiaginiai jų išnau
dojama.

Negerenėje padėtyje! esame 
ir dabar - taip okupuotoje Lie
tuvoje, taip ir laisvam pasau
ly, pavyzdžiui, kad ir J. A. 
Valstybėse. Lietuvių religiniai 
dvasinis terorizavimas, jų 
prievarta nutautinimas vyksta 
Lenkijoje, ypatingai lietuviš
kam lenkų okupuotam Suval
kų trikampyje, nėra kam net 
iš Vatikano jų užtarti. Vysku
pas Gulbinowicz (matomai, su
lenkėjęs lietuvis, sėdėdamas 
Lenkijoje — Balstogėje, Vati
kano oficialiai nominuojamas 
ir Vilniaus vyskupijos vysku
pu, nors ją dabar valdo (Iš Mask

vos malonės) neva 
administratoriai.
kad tuoj jau bus 30 metų, kai 
nustatytos ir pravestos Tarybų 
Lietuvos ir Lenkijos naujos po
litinės sienos. Lenkams nei me
tų netruko gauti Vatikano suti
kimą ir palaiminimą perimti 
vokiečių buvusias vyskupijas, 
patvirtinus Lenkijai ir Vokie
tijai naują Oderio — Neisės 
sienos liniją.

Čia, J. A. V. , nei vienos tau
tinės mažumos nariai nėra to
kioj liūdnoj ir apverktinoj pa-, 
dėty7, kaip lietuviai katalikai. 
Jie yra visiškoje vergijoje bei 
nepriklausomybėje ir medžia
giniam išnaudojime airių vys
kupų diriguojamos ir jų mel
ting pot vedamos nutautinimo 
politikos. Prisiminkime, kad 
prieš 20 metų lietuviai katali
kai, savo pinigais statytose baž
nyčiose, savo parapijinėse mo
kyklose nevaržomi iš viršaus, 
lietuviškai , beldėsi ir jų vai
kai lietuviškai mokėsi, šian
dien senimui dar leista savose 
bažnyčiose, kaip kampinin
kams už surinktas kolektas — 
mokesčius, pasimelsti lietuvių 
kalboje, o.jų vaikai — jauni
mas nuo pat mažųjų, pirmai

komunijai paruošimų, verčia
mas tapti religiniais ir tauti- 

lietuviški niais kosmopolitais (išsigimė- 
Nežiūrint, bais). Lietuviai kunigai, ku

rių yra veik tiek, kiek okupuo
toje Lietuvoje, išblaškyti po 
svetimtaučių bažnyčias, nega
li sudalyti nors pakenčiamų 
teisiu turinčios savarankios lie- 

C

i rėdymus. Negi svetimiems gali 
i rūpėti lietuviu religiniai ir tau
tiniai reikalai?

Musu veiksniuose — \ LIKe, *■
AL I e, L. Bendruomenėje 
dažnai kyla rietenų — kam de- 

Į ra stovėti arčiau lietuvių tau- 
Įtos politinių uždavinių. Dabar
tinėje padėtyje būtų lietuvių 

liautai sveikiau, jei būtų dau
giau susirūpinta lietuvių tautos 
dvasiniai religinio savaranku
mo atgavimu, nes tautai, (tai 
[esame gerai ir patys patyrę), 
\/lv(isįniai religinis savarankii- 
i rims yra svarbesnis už politinį 
j savarankumą.

Prašyčiau Amerikos Lietu
vių Tarybą atkreipti dėmesį į 
čia keliamas mintis. Nuošir
džiai linkiu L. Miškininku Są
jungos Išeivijoje vardu ir asme
niškai — darniai, sėkmingai ir 
lietuviu tautai naudingai atlikti 
Suvažiavimo dienotvarkėje už
sibrėžtus darbus.

Lietuvos Miškininkų Sąjun
gos Išeivijoje pirmininkas

Vincas Žematis

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
■NAUJIENAS

Nuo
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. - Mes norė
tume būti Jums- naudingi 
ir ateityje.

Sąskaitos apdraustos iki 
$20,000.

Frank Zogas, PFesiderrt

—

Passbook Savings. 
All accounts com
pounded daily — 

paid quarterly.

O, 
/<>*

INSURED

7’:".
4 Years Savings 

' Certificate 
(Minimum $5,000).

Raginkite savo apylinkę 
augti ■ taupykite!
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Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM
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Mus muša ir skaldo
Rusų okupuotoje Lietuvoje Sniečkaus vadovaujamas 

“kovos būrys” — rusams tarnaujanti Lietuvos komunistų 
parija — nuo pirmos šiltesnės pavasario dienos įvairiau
siais būdais ragino lietuvius sparčiau dirbti ir daugiau 
pagaminti. Pavasarį jie raginami geriau prižiūrėti lau
kus, sparčiau piauti nokstančius javus ir nepaprastai sku
bėti iškultus javus nuvežti į plačiai atidarytus valstybės 
javų sandėlius. Sniečkus visus reikalus taip sutvarkė, kad 
lietuviai atiduotų rusams daugiau javų, negu pačių rusų 
nustatyti reikalavimai.

Nuo lapkričio pradžios visa Sniečkaus vadovauja
moji varovų organizacija kreipia ypatingą dėmesį į paties 
Sniečkaus pavasarį pasrašytą lenktyniavimą su greta 
esančia sovietine Gudija. Rusai bolševikai pavergė Gudi
ją, išvaikė ir išžudė nepriklausomybės siekusius gudus, 
per 50 metų kraštą visai nualino, primetė jai sovietinę sis
temą, kurios vergai visą metą buvo verčiami lenktyniau
ti su komunistų pavergta Lietuva. Sniečkus norėjo paro
dyti Maskvos valdovams, kad lietuviai, vėliau pavergti, 
pagamina ir atiduoda rusams daugiau, negu atsilikusi ir 
rusų smarkiai išnaudojama gudų tauta.

Ar Sniečkui pavyks tikslo pasiekti, šiandien dar sun
ku pasakyti, bet žinome, kad šių metų lapkričio 15 dieną 
Minskan atvykęs sovietų premjeras Aleksiejus Kosyginas 
“apdovanojo” gudus “tautų draugystės ordinu”. Jis 
tvirtina, kad per paskutinius 50 metų gudai įrodė savo 
draugingumą Sovietų Sąjungai, už tai jai ir suteiktas 
naujas ordinas. Vėliau Kosyginas sukvietė visus Gudijos 
centro komiteto narius, ministerius ir atsakomingus valsty
bės pareigūnus, kad galėtų duoti jiems naujas instrukcijas.

Antanas Sniečkus, pastebėjęs tokias dideles sovietų 
valdžios simpatijas greta esančiam kaimynui, paskutinė
mis šių metų savaitėmis dar labiau spaus lietuvius, kad 
jie atiduotų rusams paskutinę javų ir pašaro saują. Jis 
nori tiek pagerinti “gamybos rodiklius”, kad sovietų 
valdžia negalėtų “vėliau įstojusios, bet labiau pasiryžu- 
sios” Sniečkaus gaujos valdomos “tarybinės” Lietuvos. 
Mes galime tikta kelti viešumon vis žiauresnį išnaudoji
mą. Išnaudojamas prie atimtos žemės prirakintas sovieti
nio kolchozo vergas, išnaudojami ir šviesuoliai lankę aukš
tesnius mokslus.

Kiek pajėgsime, kelsime viešumon patį žiauriasią iš
naudojimą rusų pavergtoje Lietuvoje. Mes žinome, kad 
mūsų balsas bus galingesnis, jeigu galėsime dirbti vie
ningai. iki šio meto daug sukliudėme okupantui, bet prie-

ELTA skelbia, kad 
gruodžio 1 ir 2 dienomis, 
nadoje, Toronto mieste, 
kiąmas VLIKo Seimas.

Pateikiama ir ši jo 
programa:

1) pranešimai apie 
veiklų (kalbės VLIKo pirm. Dr. 
J. K. Valiūnas ir vicepirminin
kai — tai J. Valaitis ir A. Vek
selis) ;

2) Pranešimas apie Tautos 
Fondų (kalbės TF Pirm. prel. 
J. Balkūnas ir TF Kanados at
stovybės pirm. A. Kuolas);

3) paskaita apie Lietuvos ru
sifikaciją (pask. skaitys Drau
go redaktorius B. Kviklys);

4) paskaita apie žmogaus nu
teisinimą okup. Lietuvoje (skai
tys Dr. K. Karvelis);

5) paskaita apie Rytprūsių 
ateities problemą (skaitys prof. 
M. Brakas);

6) žodis vakarienės metu apie 
Lietuvos pogrindį (kalbės VLI
Ko

o

i. m. Į/nu, šiaip ar taip turėt
Ka- neabejotinai tevę> vertu.

Gal ji ir bus tokia, bet
iš to trumpais žodžiais jus nu

šau-

darbų sakymo ji tokia,

1) DU pranešimų

Iš jos visos man atrodo tik du 
pirmieji josios punktai — tai 
tie pranešimai apie paties VLI
Ko ir Tautos Fondo darbus šio 
to verti, bet irgi jie bus tokie, 
jei juose bus iškelta kokių pro
bleminių klausinių, reikalin 
gų augščiausio VLIK© organe, 
jo Seimo nagrinėjimą ir jo nu
tarimų, jo valios pareiškimų. 
Suvažiuoti Seimo atstovams iš 
tokių tolybių į Torontą tik pa
siklausyti pranešimų apie VLI
Ko ir Tautos Fondo veiklą, gal 
gi ir perbrangi pramoga... 
Tokius pranešimus būtų gali- 

’ nia ir spaudoje paskelbti, taip 
sakant, “suinteresuotųjų ži
niai”. ..

vicepirm. J. Audėnas).

L — IDĖL DARBŲ 
(PROGRAMOS į

Seimo sesija, tegul ir neilga, 
tik dviejų dienų, vistiek bran

giai atsieina, tiek pačiam VLI
Kui, tiek ir jį sudarančioms 
politinėms grupėms. Brangus 
kelias važiuojant ar skrendant 
į Seimo sesijos vietą iš toli, o 
be to dar ir atstovų tos poros 
dienelių pabuvojimas svetima
me mieste. Už viską gi reikia 
mokėti — ar ne?

Todėl ir Seimo darbų progra-

M

Į iškilmes atvyko ir užsienio svečiai. Iš kairės: Kipro prezidentas vys
kupas Makarios, imperatorius Haile Selassie ir Senegal i o prezidentas Leopold Senghor.

Na, bet žiūrėsime, kas ten 
bus pranešta, kas bus Seimo 
svarstyta, nagrinėta ir, svar
biausia, kas bus dėl tos veiklos 
nutarta, kas nuspręsta.

2) Dėl paskaitą

Ko — ko, o jau tų paskaitų, 
kuriomis krauta ir perkrauta 
VLIKo darbų programa, tai jau 
tikrai nereikėjo. Važiuoti VLI
Ko Seimo atstovams iš Ameri
kos į Kanadą pasiklausyti trijų, 
gal ir, sakykim, gerų paskaitų, 
manding, neapsimoka,

Pirmiausia, man atrodo,

šas paskutiniu metu pradėjo kreipti daugiau dėmesio į 
Amerikos lietuvius. Amerikos lietuvių tarpe jau nėra rei
kalingos vienybės. Keli mūsų tautiečiai pradėjo vesti skal
dymo ir dublikavimo darbą. Jie imasi dirbti to darbo, ku
ris jau keli dešimtmečiai Amerikos lietuvių buvo vedamas. 
Jie daro klaidas, kaip daro kiekvienas nepatyręs moki
nys. Jie kelia abejones kai kirių valstybės ir kongreso 
atstovų tarpe. Lietuvių vienybės priešai yra pasiryžę ir 
toliau tęsti skaldomąjį darbą.

Laimė, kad gyvename laisvo žodžio ir laisvos spaudos 
krašte. Čia laisvai gali pasisakyti kiekvienas galvojantis 
žmogus. Džiugu, kad protingiau galvojantiejir ir paverg
tos mūsų tautos būklę suprantantieji žmonės žino, kad ne
galima izoliuotis nuo didžiosios Amerikos lietuvių masės, 
kad reikia jausti tėvams ir vyresniesiems dėkingumą už 
atliktus darbus ir suteiktas gėrybes, kad reikia rasti būdą 
su jais dirbti ir vieningai kelti balsą už pavergtus brolius.

Mes žinome, kad ir vieningu protesto balsu nepajėg
sime sustabdyti siautėjančio priešo, bet mums šiandien 
aišku, kad mes galime pristabdyti kertamą smūgį ir su
mažinti žiaurų išnaudojimą. Pačioje Rusijoje kraštą val
danti grupė kontroliuoja visas represijų priemones, bet ir 
ta valdžia nedrįsta taikyti žiauriausių represijų prieš pa
grindines žmogaus teises ginančius rusų tautos atstovus.

Jei būsime vieningi, tai galėsime geriau pasipriešinti 
priešo kertamiems smūgiams.

kad žymieji politikos vadai, 
partijų atstovai, sudarą vyriau
siąjį VLIKo organą pahs 
turi žinoti, kokia dabar yra 
okup. Lietuvos padėtis. Nejau
gi jie nežino, kaip ten vyksta 
rusifikacija arba koks ten yra 
žmogaus “nuteisinimas”, kad 
reikėtų jiems važiuoti į Kana
doje šaukiamą VLIKo Seimą, 
lyg ir kokius kursus, “apsišvies
ti”? !

Tokios paskaitos VLIKo Sei
me būtų dar, sakyčiau, kiek pa
teisinamos, jai tie jų skaityto
jai — prelegentai būtų ką tik 
atvykę, pabėgę iš okup. Lietu
vos ir atvežę mums kokių nau
jų, mums nežinomų faktų, ži
nių. O dabar? Jie žino tą patį, 
ką ir mes visi, gal dar net ma
žiau, negu tie į Seimą suva
žiuoją mūsų politikos vadai ir 
veikėjai.

Todėl, mano nuomone, pa
skaitos apie Lietuvos rusifika
ciją ir apie “žmogaus nuteisini
mą” okup. Lietuvoj” iš VLIKo 
Seimo darbų programos iš
brauk tinos.

Kai dėl prof Brako paskaitos 
Rytprūsių ateities problema, 
tai ji šiandien mums ypač VLI
Kui, kuris turi tiek daug kitų, 
gyvenimo heli amų, pribren
dusių spręsti klausinių) dar 
neaktuali.

Lieka dar VLIKo vicepirmi
ninko J. Audėno žodis apie Lie
tuvos pogrindį, kuris jis pasa
kys, lyg ir kokį pramoginį, per 
vakarienę (Seimo atstovams iš
siblaškyti po sunkaus proto 
darbo), bet ir tas, manding, 
Seimo darbų programon įrašy
ti nevertėjo..

Iš tikrųjų, jei p. J< Audėnas 
kalbės apie Lietuvos pogrindį 
praeityje (I-sios bolševikų oku
pacijos ar vokiečių okupacijos 
metu), tai tą pogrindinę veik
lą jau mes visi gerai žinome — 
ir čia jau nieko naujo nepridė
si, o jei jis ims kelti aikštėn da
bartinę mūsų lietuvių pogrin
dinę veiklą, tai, sakyčiau, at
sargiau su tokia mūsų “vlikine

Lietuviai vakaruose
Linksmos laidotuvės

Los Angeles parapijos salėje 
m. XI. 17 d. jvyko viltingai 

spindėjusios Saulės šermenys,
š.

veikla”, nes tuo būdu galima 
lengvai “pabendradarbiauti” su 
tais, kurie aną pogrindį mūs 
tėvynėje aiškina, jei toks ten 
yra.

ii. — dėl prelegentų
Pasisakydamas prieš tas, ma

no nuomone, visai nereikalin
gas ir VLIKui perbrangiai kaš
tuojančias paskaitas VLIKo 
Seime, Kanados Toronte, aš 
betgi nenoriu tuo nuvertinti ir 
įžeisti pačių paskaitininkų, 
prelegentų, net ir p. Br. Kvik
lio, Draugo pagelbinio redak
toriaus, prieš kurio VLIKą lie
čiančius vedamuosius, va, čia 
Naujienose kartais ir pasisa
kau. Visus aš juos vertinu ir’ 
gerbiu, tik dėl Draugo redak
toriaus aš turėčiau vieną jo as
mens garbės nepaliečiančią, bet 
principinę ir Vliko garbę, lie
čiančią -pastabą.

Dalykas tas, kad Draugas 
paskelbė savo skiltyse didžiau
sio VLIKo niekintojo Bronio 
Railos neva atsiminimus ar ne
krologą apie a. a. Joną Aistį

kur tas antivlikininkas išnieki
no VLIKą ir kitus Lietuvos lais
vinimo veiksnius, parašydamas 
apie juos, kad per jų “pirštus” 
perėję tiesiog “milijonai” (!), 
kad tie “milijonai” “nuslinko 
amžinybėn, dažnaiusia be di
desnio pėdsako — kaip į balą”...

Sakykit, ar ne gėda VLIKui, 
po šitokio jo išniekinimo Drau
ge kviesti pati laikraščio redak
torių į VLIKo Seimą paskaityti 
VLIKo atstovams paskaitą? ! 
Na, sakykim, garbingieji VLI
Ko vadai ir veikėjai, ar iš gė
dos nerausta jūsų skruostai?

Kur tada jūsų ir jūsų atsto
vaujamo VLIKo garbė?

į kurias susirinko apie 150 hu
moristinės poezijos mėgėjų, ku
rie savo atsilankymu šimtapro
centiniai sutiko su autoriaus 
nuomone ir patvirtino įvykusį 
faktų.

Ceremonijas atliko ir linksmą 
requiem paskaitė atskridęs “juo
das varnas iš tėvelio dvaro” — 
Delegates Bon Ton iš Boston, 
taigi — patsai dalyko autorius 
Antanas Gustaitis. Dar kalbėjo 
nuolatinis grabnešys Br. Raila 
ir kai kas iš duobkasių. Buvo už
kandžių ir kavos, tiktai pasiges
ta linksmesnių gėralų ir šokių 
muzikos. O tai būtų dar links
miau buvę Į

Turtingesnieji už 7 dol. nusi
pirko gražiai Į lietuvišką drobę 
įrištus Saulės šermenų aktus ir, 
Angelų Miesto dangui rudens 
ašaromis verkšlenant, varžėsi na
mo. Tiktai, šia proga skirtingai 
raudonojo “vienas brolelis Rytų 
šalelėje, antrasis Vakaruose”; 
gal todėl, kad pastarąjį autorius 
Saulės šermenyse palaimingai 
guodė ir glostė:

Kriuksi kiaulė, paglostyta pono, 
Gūžias vištos, tarnaitė svirne, 
Lyg statinė pavirtus ant šono, 
Meldžias uošvė: Paglostyk mane.
Ir mes glostome lopą ir skylę, 
šunio uodegą, kailį kačių""'"“- 
Ir, su laurais už stalo pakilę, 
Jaučio galvą ant savo pečių...

Saulės šermenų akto atspaus
ta tiktai 1500 egz., todėl labai 
mažas išeivijos procentas tega
lės šiuo paskutiniuoju aktu ap
sirūpinti, nes antrų šermenų ne
bus: labai retai tepasitaiko, kad 
kartą miręs pavėluotai atgytų 
ir savo keliu Į grabo dangtį pa- 
tuksentų — tai ir viskas: amen 
yra amen. Adonis

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI DEMOKRATINĮ
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Po ilgoko laiko pamatai jame pirmiausia 
mažą taškelį — pirmąją vaizdo žymę. Pas
kui vis ryškėja vaizdo kontūrai , kol pasi
daro matomas visas vaizdas su visomis de
talėmis. ..

Teisybė, turi reikšmės ne tik kuo pil
niausias mokslines medžiagos pažinimas, 
bet ir atitinkama dozė kombinacinių gabu
mų, vaizduotės žaismo, intuicijos, aiškia
regystės. Mano moksliniai oponentai kar
tais man prikiša lakią vaizduotę ir drąsias 
hipotezes, “romantizmą”. Tačiau čia jie 
išleidžia iš akių, kad, iš kitos pusės, ma
no vaizduotę labai tramdo kriticizmas. Pa
brėžiu. kad savo hipotezių man visai ne
gaila. Aš su džiaugsmu ir netgi su dideliu 
pasitenkinimu aukoju pačią gražiausią sa
vo hipotezę, kai geresnis pažinimas atve
da mane į tikrą mokslinę tiesą, kuri man 
viena ir terūpi mano darbuose”.

šis paaiškinimas atskleidžia bendriau
sius Grozno metodo bruožus. O dabar kon
krečiai pažiūrėkime, kaip Groznas dirbo, 
gvildendamas hetitų kalbą.

ŽODYNAI PAGAL GALŪNES

Retai žvalgas per neištirtą vietovę eina 
tiesiai į tikslą, ir retai tas liesus kelias iš 
tiesų yra trumpiausias. Būtent dėl to ste-

bimės, patyrę, kaip mažai Groznas naudo
josi tąja “teise klaidžioti”, neatimama kiek 
vieno ieškotojo teisė. Dažnai net tas kelias, 
kurį jis pradžioje pats laikė aplinkiniu, grei
čiau atvesdavo jį į tikslą. Ir dar kur kas 
toliau!

Jis mums parodė puikų pavyzdį, kaip 
apgalvotai ir metodiškai turi dirbti moksli
ninkas. Kartu jam nestigo drąsos ir to “at
kaklumo , net užsispyrimo”, be kurio dar 
niekas nėra ką nors nuveikęs.

Atlikęs mandagumo vizitą Otomanų 
muziejaus vadovams, Groznas pirmučiau
sia pasuko prie rinkinių, tiksliau tariant, — 
į rūsį, kad pamatytų, kiek medžiagos jam 
teks apdoroti. Nuolaužų ir sveikų lentelių 
ten buvo viso labo apie 20000. šį nuostabų 
jų skaičiaus padidėjimą reikėjo aiškinti ne 
tiek naujais radiniais, kiek jų gabenimo 
būdu (prekiniuose vagonuose, kaip “pa
laidai sukrautos prekės”).

Sužinojęs, kiek yra lentelių jis užsibrė
žė tolesnį uždavinį: kuo tiksliau nustatyti 
jų radimo vietą, kad bent šį tą sužinotų 
apie įrašų pobūdį. Jeigu jos rastos, pavyz
džiui, kokioje nors šventykloje ,galima spė
ti, kad jų tekstai teologinio pobūdžio, jei
gu sandėlyje — tai gali būti kokios nors 
sąskaitos ir t. L Atsižvelgdamas į Bagacka- 
jos kasinėjimų archeologinius metodus, 
Groznas šiuo atveju turėjo remtis daugiau
sia Makridžio atmintimi (!).

Tolimesnis — trečiasis — uždavinys bu
vo suklasifikuoti lenteles pagal jų radimo
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Apačioje — Hrozno perrašytas pirmųjų dviejų pastraipų (§§ 24—25) 
dantiraštinis tetestes.

vietas ir spėjamus tarpusavio ryšius.
šių dienų tyrinėtojas' radęs tokią me

džiagą, tikriausiai, susipakuotų lagami
nus ir sugrįžtų į savo universitetą, ketin- 
damsa sušaukti ekspertų komisiją ir kartu 
su ja sudaryti ilgalaikį darbų planą. O 
Groznas nuėjo į artimiausią popieriaus par
duotuvę, nusipirko keletą mokinių sąsiu
vinių ir pasiryžo negaišti nė akimirkos. 
“Ėmiausi to darbo be jokib išankstinio nu
sistatymo. net nenuinatydamas, kokių 
rezultatų pasieksiu”.

Lenteles, kurias jain reikėjo sudoroti, 
buvo daugiausia iš trijų vietų: pirmiausia, 
iš Biujukalės — miesto akropolio — vaka
rinio šlaito, ypač iš didžiųjų rūmų griuvė
sių. atrastos 1906 — lt»07 ir iš dalies 1912 
metais (partija A); antra, iškeliu patalpų 
didžiausio Bogackajos pastato rytinėje pu
sėje, kurį O. Puchšteinas pradžioje palai

kė šventykla, o E. Meyeris vėliau įrodė 
esant karaliaus rūmus; atrastos 1907 me
tais (partija B); trečia iš šlaito esančio 
tarp tų rūmų ir akropolio; surastos 1906 — 
1907 ir 1912 metais (partija C).

Groznas pirmiausia ėmėsi partijos B 
(Figula — partijos A), kurios lentelės bu
vo didžiausios ir geriausiai išsilaikiusios.

“Peržiūrėti ir nuvalyti nuolaužas, su
rasti ir suklijuoti tos pačios lentelės gaba
lus buvo sunkus ir ilgas darbas, — rašo jis 
“Preliminarinėje apyskaitoje”, — tačiau to 
darbo išdavos — šitaip restauruotos lente
lės — dosniai atlygino įdėtas pastangas”.

Paskui Groznas su dr- Figula ėųiė res
tauruotas lenteles kopijuoti. TTai kėlių tik 
dalis buvo įskaitoma, daugeliui trūko teks
to dalies arba buvo nebeatpažįstamai nu
dilę ženklai. Skirtingo ženklų aiškinimo 
problemas abu mokslininkai, kiek buvo

įmanoma, spręsdavo čia pat vietoje, drau
giškai pasitardami. O skambučiui prane
šus, kad muziejus uždaromas, Groznas 
grįždavo į savo butą, į Aziją, ir dirbdavo 
toliaus.

Lentelių žodžius jis pirmiausia transkri
buodavo lotyniškomis raidėmis ir gautuo
sius žodžių fondus perrašydavo į atskiras 
korteles. Paskui korteles jis sudėliodavo 
abėcėlės tvarka ir šitaip susistemintus žo
džius surašydavo į žodyną, — į pirmąjį he
titų kalbos žodyną, kuriame, teisybė, buvo 
užpildoma tik kairioji pusė, bet paliekama 
tuščios vietos ir dešiniąją! pusei, nes Groz
no optimizmas buvo nepalaužiamas. “Nė
ra neiššifruojamų kalbų!”

Daug kartų jam kilo pagunda dešinėje' 
pusėje parašyti spėjamą žodžio reikšmę. 
Juk, sakykim, hetitų harmi skamba taip 
pat. kaip harmi senojoje indų kalboje, kur 
šis žodis reiškia “valgyti”; hetitų daai pri
mena slavų daj davaj (duok) arba lotynų 
dare (duoti); hetitų para skamba lygiai 
taip, kaip graikų para, o tai reiškia “šalin”
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DU ANNA BALIONAS
AKJŲ, AUSŲ, NOSIES 

ie tcm&ts LIGOS

2858 W. <3rd Street

KANADOS NAUJIENOS
Dailininkės Anastazijos Tamošaitienės darby paroda

Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. DALUKAS
IR

DR. FANG C LU
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 

6449 $♦. Pulaski Rd. (Cnwfsrd
Medical Buildins). Tel. LU 5-6446 

Antras ofisas — 
8007 WEST 83rd PLACE 

JUSTICE, ILL. Tel. 599-0500
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Talef. 695-0533 

Fox Va Hey Medical Center 
860 SUMMIT ST.

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEm lock 4-5849 
RezkL: 388-2233

OFISO VALANDOS:
pjymadienioje ir ketvirtad. 1—7 vaL, 
antrai, penktadienį nuo 1—5, tree. 
wir šeštai tiktai susitarus.

Rez.: GI 8-0873

DR. W. EISiN - E1S1NAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
si liepia, skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAUCEL- 
KR1AUCELI0NA1TĖ

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
5132 So. KEDZIE AVĖ. 

Telef. WA 5-2670. 
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

Sfiso feL: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71 st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet 
šeštadieniais nuo 9 iki 11 vai. 
ryto tik susitarus. 
Trečiadieniais uždaryta. -

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMERISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”. .
VaL pagal susitarimą. Uždaryta tree.

Toronte vasaros savo karščių 
varginančios, todėl, kas gali vi
si miestą palieka ir skuba į gam
tą, prie ežerų, ar kur nors. Bet 
orui atvėsus prasideda šakota 
veikla. Kartais ir turint noro 
neįmanoma viską pamatyti.

Prisikėlimo parap. salė irgi 
retai tuščia. Ir čia dailę mėgs
tąs žmogus savo sielą prisisotins. 
Šiuo laiku tik pasibaigė dail. A. 
Tamošaitienės dailės paroda, tru
kusi nuo lapkr. 10 iki 18-tos die
nos.

Lapkr. 10 atidarymo iškilmėj 
dalyvių buvo gausu, o tarp jų 
daug žymių kanadiečių kultūri
ninkų. Iš Montrealio dr. I. Gra
žytė - Maziliauskienė. Iškilmės 
pranešėjos J. šernaitės-Meikle- 
john, kurios apibūdino dailinin
kės kūrybą. Plačiau jos kūrybą 
aptarė dail. T. Valius parodos

Naujutėlis kasetinis 
GRUNDIG 

MAGNETOFONAS
2512 W. 47 ST, — FR 6-1998

kataloge, pabrėždamas, kad “Ta
mošaitienė, kaip žmogus ir dai
lininkė, tebėra vieniša ir neat
kurtoj ama”.

Dailininkė pravedė ir kilimų 
— gobelenų audimo kursus, ku
riuos lankė 43 kursantės. Kur
sams parama 4&0 dol. buvo gau
ta iš Ontario Arts Council

Parodos rengėjos Toronto 
skautininkės atsidėkodamos dail. 
Tamošaitienei atsisveikindamos 
įteikė gražią vazą — skautinin
kės G. Valiūnienės keramikos 
kūrinį.

Dailininkai Tamošaičiai pasi
rodė ir televizijoj, lapkr. 11 d. 
6 vai. vakaro, ir lapkr. 12 d. 8 
vai. vak. OECA chanel 19. Bu
vo džiugu juos ten matyti.
Sekantį Prisikėlimo parap. Pa

rodų salėj bus pritaikomojo me
no paroda gruodžio mėn. 1-2 die
nomis.

Su savo darbais — keramikos, 
sidabro papuošalais, vario išdir
biniais pasirodys, mus jau ir 
anksčiau stebinusios, Valentina 
Balsienė, G. Balsienė, G. Kra
sauskienė, S. Pacevičienė, G. Va- 
liūnienė.

Izabelė Kondrotienė

G U Ž A U S K Ų' 
gėles visoms progoms 

BEVERLY HILLS GĖL1NYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

r PERKRAUSI YMAi / '

M 0 Vi N G 
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. Š E R Ė N A S 

1047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėles ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

'ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 584-1220

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2556 WEST 63rd STREET 

Vai.: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
ir penki 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitų laikų 

pagal susitarimą.__________

V. Tvmasonis, M. D., S. C. 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195,

., P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

1 dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VtL: g—4 įr 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2850 Wpst 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084
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MOVING '
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 West 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

-.-r-, a. . .. 

z= —— ~
; SOPHIE BARČUS i

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 1 
1490 kil. A. M.

1 I

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma-,
I dieniu iki penktadienio 11—12 

vai. ryto. — šeštadienį ir sek-Į 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.r 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-M1J

7IH So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, JLL. *0629k - ... - ■ ■—■ ■■■ . 7

- Pasisekusi derliaus šventės 
vakarienė

Lapkričio 3 dieną Vyčių salėje 
dalyvavo virš 200 svečių. Klubo 
pirm. -Ad. Didžbalis pasveikino 
visus klubo vardu, padėkodamas 
už gausų atsilankymą ir visiems 
bilietų platintojams. Svečių tar
pe buvo nemažai įvairių organi
zacijų veikėjų: Marquette Par
ko Namų Savininkų vicepirm. J. 
Bagdžius su žmona, sekr. St. 
Patlaba su žmona ir koresp. J. 
Kaunas, Panevėžiečių klubo ka
sininkas J. Masilionis su žmona, 
žurnalistų Sąjungos kasin. J. Ja- 
nušaitis su žmona, Venecuelos 
dr-jos pirm. A. Barada su žmo
na, Televizijos kasin. J. Indriū 
nas, Brighton Parko Namų sa
vininkų pirm. P. Rumšą su žmo- 
ria ir svečias'iš Brazilijos žurna

listas A. Laupinaitis. Iš toli
mesnių vietovių atsilankė p. Viz
girdai ir p. Levuliai iš Auroros,, 
p. Andriukaičiai iš Indiana p. 
Suopiai iš Melrose Park ir daug 
kitų iš Orland Par, Blooming
dale, Lambard ir kt. Gražiai kal
bėjo Edvardas Šumanas, kandi
datuojąs Į Kongresą iš Marquette 
Parko kolonijos.

Programą išpildė Drūtyčių 
trio pasigėrėtinai. Publika plo
jo. Alvudo sekretorius Ant. Ke- 
vėža paskaitė pora eilėraščių sa
vo kūrybos, specialiai pritaikin
tos Zanavykams. Linksmai pra
juokino publiką. Daug plojo.

Po tam sekė vakarienė. Visi 
stalai buvo puikiai papuošti spe
cialiai derliaus šventės vakarie
nei pritaikintomis gėlėmis. Gė
les parūpino iš vasaros laikų mū
sų veiklioji valdybos narė Janina 
Skama. Be to, ji daug prisidėjo 
prie įvairių darbų ir išplatino 30 
bilietų.

IL...^:.. ’L . M 
Bendotaitienė suorganizavo sa-' 
vo padėjėjos paruošti stalus, bei 
patarnauti svečiams. Svečiams j 
patarnavo M. Bendoraitienė, J. 
Skama, D. Vizgirdienė, Moc- 
kaitienė, Lukoševičienė, Meškie- 
nė ir Juraitienė. Parengimų ko
misijos pirm. K. Krikščiūnas, J. 
Laurinaitis ir K. Repšys malo
niai patarnavo prie baro, A. Ket
virtis, prie registerio, visi dirbo 
įtemptai. Vicepirm. Ant. Ben- 
doraitis, J. Sačiauskas ir Pr. Si- 
deravičius paskirstė svečius į 

numatytas vietas. Prie rūbų 
priėmimo darbavosi St. Lukoše
vičius ir p. Rachiukynas. šei
mininkė K. Repšienė skaniai pa
gamino maistą ir visą laiką 
įtemptai dirbo. Jai talkininka
vo p. Vėrelis. Patį sunkiausią 
darbą atliko Juozas Laurinaitis, 
visą dieną ir naktį talkininkau
damas virtuvėje. Didelė padėka 
klubo vardu visiems talkinin
kams. Ačiū!

Dovanų laimėjimams buvo su
aukota labai daug. Viso 34 do
vanos. Būtų perdaug čia viską 
išvardinti, tad nors kai kurias: 
medžio drožiniai meniškai pa
gaminti mūsų klubo nario Vinco 
Suopio. Vienas drožinys Jūratė, 
kitas drožinys geležinis Vilkas. 
Laimėtojai labai gėrėjosi

Laimėjimus pravedė J. Bag
džius, Sideravičius ir Vizgirdie
nė. _

Padėkota visiems dovanų au
kotojams ir bilietus įsigiju
slėms. Rožės ir laimėjimams bi
lietus platino J. Skama, Dumčie
nė, Ramonienė, Aluzienė, Pau
lauskienė ir Leckeata. Kasin. 
Pr. Sideravičius atliko dideli 
darbą prie visų piniginių atsi
skaitymų.

Visi svečiai .buvo geroj nuo
taikoj ir linksminosi iki vėlumos 
grojant Ad. Ramonio orkestrui. 
Pasigėrėtina, kad svečių tarpe 
buvo nemažai jaunimo, kurie bu
vo nemažai jaunimo, kurie buvo 
labai patenkinti. Salės adminis
tratorius Gediminas Janula ma
loniai patarnavo bei visus norin
čius nufotografavo.

Adomas Didžbalis

. TAMPA, FLA.
Tampos Lietuvių Amerikos Pi

liečių klubo metinis susirinki
mas, Įvyks gruodžio mėn. 1 die
ną. 2 vai. po pietų, kaip visuomet 
klubo patalpose prie 92 vieškelio. 
Nariai, malonėkite būti, kurie 
užsimokėję metinį klubui narys
tės mokestį. Susirinkimas svar
bus. Bus valdybos rinkimai atei
nantiems 1974 metams.

Klubo Koresp.

Švento rašto pamokymai ir paaiškinimai 
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI

Apie tai ir aš pats rūpinuos, kad visuomet turėčiau sąžinę be pa
žeidimo pas Dievą ir pas žmones. Ap. Darb. 24:16.

times
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Laidotuvių Direktoriai
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SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

į

Duke universiteto sode yra paminklas 
James Duke, mokyklos globėjui. Stu
dentai apklijavo statulą aliumino po
pierium ir padarė iš jos svečią iš to

limosios erdvės.

Kaip visus kitus mūsų nupuolusios prigimties sąnarius, taip ir sąžinę, 
turime reguliariskai tvarkyti. Jeigu mūsų sąžinė reikalauja pertvarkymo, 
tai reikia mums turėti kokią nors taisyklę sulig kurios nustatyti ją. Mūsų 
sąžinė prilygsta laikrodžiui, kuris, jeigu gerai nustatytas, parodo valandas 
ir pažymi laiką: panašiai ir mūsų sąžinė, jeigu gerai nustatyta ir sutaikyta 
su mūsų naująja spyruokle, kuriai prilygsta mūsų naujoji širdis, mūsų 
švaria valia, kuri pilnai sutinka su meilės įstatymu, kurį patiekia mums 
Dievo Žodis, tai ji diktuoja mums kas gera ir kas bloga.

Kristus pasakė, Kad Jis įsteigs bažnyčią. Bažnyčių yra daug, bet ne 
kiekvienam aišku, kuri yra tikroji. Krikščioniui reikalinga tikroji Kris
taus bažnyčia Į visus šiuos svarbius klausimus rasite atsakymus nedidelėje 
knygutėje, kuri vadinasi "Tikroji bažnyčia”. Ją nemokamai gausite, jei 
parašysite tokiu adresu: F. Zavist, 3715 W, 66th St., Chicago, Illinois 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6 

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

5845 SO. WESTERN AVE.

'Kywsurt HRBS HURT 
OUR PUREST FXIENW*

PUSMEČIUI 52 DOLERIAI 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

oreKsw-■*■wwawv'' ’**• ■
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AL. IR IGNAS 
taisome 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas Ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
T«lefonuot< 778-9533 — TEXACO 
58-tos ir Western Avenu* kampa* 
__________________________________ /

’ ------ '

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina St.
(Town of Loke)

Dažo namus ii lauko Ir Ii vidaus. 
Darbas garantuoUs.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

UNION PIĖR, MICH.
Lapkričio 18 d., p. Diingailos 

namuose buvo sušauktas Union 
Pier ir apylinkėje nuolatos gy
venančių lietuvių susirinki
mas. Susirinkimą atidarė vald. 
pirmininkas p. Klimavičius. Po 
įžanginio žodžio pasiūlė suda
ryti Naujųjų Metų ir kitokių 
švenčių proga parengimų ko
misiją. Po trumpų diskusijų 
susirinkimas pasiūlymą priė
mė ir į komisiją išrinko šiuos 
asmenis: Bugarevičių, Vaiva
dą, Vitkienę, Laučienę ir Dim- 
gailienę. Nors ir ne visi nuola
tos gyvenantieji lietuviai buvo 
susirinkę, bet susirinkime da
lyvavo 35 asmenys.

Po susirinkimo p. Diingailos 
svečius vaišino kavute ir ska
niais pyragaičiais, čia pat bu
vo atšvęstas ir sudainuota il
giausių metų p- Jakšto 68 gim
tadienis.

Susirinkimas ir vaišės praė
jo darnioj ir gražioj nuotaikoj.

MICKŪNŲ DAILĖS 
PARODA

Čiui’lionio galei'ijoje, Jauni
mo Centre vyksta kanadiečių 
menininkų Irenos ir Osvaldo 
Mickūnų tapybos ir skulptūros 
paroda, kuri pasibaigs sek
madienį, lapkričio 25 d.

Ši jauna meninkų pora šioje 
galerijoje prieš porą metų bu
vo surengusi parodą, kuri čia 
pirmą kartą sudomino čikagiš- 
kius. Bet dabartinė jų paroda, 
sakyčiau, turtingesnė, ypač 
Irenos akvarelės. Josios kury 
ba yra psichologinio tipo, vi 
dinos išraiškos faktorius. Ne 
didžioji kūrinių dalis turi me
taforinius pavadinimus, visi 
abstraktaus stiliaus, kiti su or 
ganiniu elementu. Dvi figūri
nės kompozicijos n r. 9 ir 11 pul
suoja plastiniu ir estetiniu rit
mu. (koriip. 11 nr. nupirko A. 
Rudis Radio Forum.). Yra ke
letas iš 30'-fies Irenos kūrinių, 
kurie primena praeitosios pa
rodos ankstyvesnę kūrybą, bū
tent “Energija” nr 1 ir 2. šie 
jos darbai primena iš saulės 
trykštančias liepsnas. Taip pat 
pasigėrėtini šie kūriniai: “Os- 
tula nr. 30, “Mantra” nr. 3r “Pet 
ros” nr. 5-ir “Pętros” nr. 6

Osvaldas Mickūnas skulptū
ros (medžio) darbų išstatė per
pus mažiau, bet jie vienaip ar 
kitaip charakteringi ir įdomūs.

Laimingu sutapimu vienoje 
galerijos salėje vyksta simpozi
umo dalis, tai lankytojų ne
trūksta.

Parodą dar galima pamatyti 
šeštadienį ir sekmadienį nuo 11 
vai .ryto iki 9 vai. vakaro.

K ores pondentas

— Jokūbas Yuscavege, iš Sol- 
ton. Ill., išvyko į Seminole, Fla. 
Ta proga, keisdamas adresą, jis 
atsiuntė gražų atviruką su ge
rais linkėjimais.

SUSIRINKIMŲ

PRANEŠIMAI

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

GERALDAS F. DAIM1DDOVYDAS P8 GAIDAS
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741-1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VIS»SE MIESTO 
DAuYSE.

Direktorių
Associacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3367 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS

i

— Čhieagos Našlių, Nasliukry ir 
Pavienių draugiškas klubas kviečia 
visus i linksmą parengimą lapkričio 
24 d. ,7 vai. vak. Hollywood svetainė
je, 2417 W. 43rd St Visi kviečiami 
gausiai parengime atsilankyti Veiks 
bufetas su įvairiais gėrimais, šalti bei 
šilti užkandžiai, laimės šulinys, šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Valdyba ir komisija kviečia visus 
skaitlingai atsilankyti.

Victoriji Cinką, nut. rašt. t, _
—Klubo narių su

sirinkimas ivyks sekmadieni; lapkri
čio 25 d. 1 vai. popiet. Hollywood sa
lėje. 2417 W. 43rd St. Nariai ir narės < 
prašomi gausiai dalyvauti, nes turime i 
svarbiu reikalų aptarti. Po susirin
kimo bus vaišės. f

J. Keturakis, rast. ’

3319 So. LITUANICA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIE.AS
3354 So. HASTED STREET Ph»ne: YArds 7-1911

sue ■i
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MOKSLININKŲ DIENOS ČIKAGOJ
Sj savaitgalį Čikagoje domi

nuoja vienas retas įvykis, tai 
Antrasis mokslu ir kūrybos 
simpoziumas, į kurį iš dauge
lio Amerikos universitetu, ko
legijų ir kl mokslo ir tyrimo 
institucijų yra suvažiavę nei 
108 lietuviai mokslininkai. Jų 
darbų dienos apima lapkričio

— 25 dienas ir darbai vyks-
Jaunimo Centre.

poziumo rengėjus ir dalyvius 
primindama, kad jų darbų ir 
pagalbos Lietuva laukia ir už
tikrindama, kad visų ir visur 
esančių lietuvių vieningomis 
pastangomis Lietuva vėl bus 
laisva.

Marquette Parko Namų Savininkų 
susirinkimas

ta
Darbu dienotvarkė prasidė- 
Padėkos dienų, lapkr. 22 d. 

Tą dieną prieš piet įvyko ALIAS 
(Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Sąjungos narių 
susirinkimas), o popiet prasi
dėjo pats simpoziumas. Jauni
mo Centro didžiąją salę apipil- 
niai užpildė simpoziumo daly
viai ir kita tiek publikos klau
sytojų, nors salė nebuvo vi
siškai pilna ir tikrai būtų buvu
si sklidinai pilna, jei šis svar
bus įvykis būtų kiek daugiau 
pareklamuotas mūsų spaudo
je.

jo

Susirinkimą atidarė Organ,- 
zacinės technikinės komisijos 
pirmininkas inž. Jonas Jurkū
nas, savo trumpoje įžanginėje 
prakalboje pasidžiaugdamas, 
kad šiame antrajame lietuvių 
mokslo ir kūrybos simpoziume 
dalyvauja vien profesorių, iš 
daugiau kaip 40 universitetų ir 
kviesdamas juos visus talkon 
kuo daugiau padėti siekti Lie
tuvai laisvės, ko pavergta tau
ta laukia.

Įžangoje vyskupas Rrizgys 
pakalbėjo invokaciją, solistė 
Dana Stankaitytė sugiedojo 
Amerikos ir (publikai prita
riant) Lietuvos himnus ir Lie
tuvos general. konsule Juzė 
Daužvardienė pasveikino sim-

I

V

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTATEFOREMAN
Production foreman with abi
lity to supervise production 
shop. A major U. S. corpora
tion. Good salary. 10 paid holi

days. Insurance and profit 
sharing.

APPLY AT

Š. m. laplęričio mėn. 16 d. inionstracijos Washinglone prie 
r Marquette Parko parapijosjsovietų ambasados ir Baltųjų 

salėje įvyko gausus lietuvių Rūmų ir iš lietuvių demonstra- 
namų savininkų susirinkimas, cijų Chicagoje pi ie rusų preki- 

Susirinkimui vadovavo ir jį 
■pravedė pirmininkas J. Skei- 

Po to sekė Simpoziumo pro-iVys. Sekretorius S. Patlaba per- 
gramos rengimo darbų koordi- skaitė praėjusio susirinkimo 
natoriaus prof. Vytauto N ar-1 protokolą, kuris priimtas be 
džio (Oklahomos universiteto) pataisų, 
paskaita apie tautą, valstybę ir j 
išeiviją ir intlektualų vaidme
nį bei pareigas, išvesdamas, ’ 
kad sava, nepriklausoma vals-jj Skeivys reiškė 
tybė tautai yra aukščiausias jautų ir*paskaitė keletą laiškų, 
siekis ir gėris, kurio privalome.Vienas iš jų: Veteranai ruošia 
siekti visi ir visur esantieji lie- kraujo aukotojų dienas š. m. 

gruodžio mėn. 1 ir 2 d. Dari
aus — Girėno poste. Prašo vi
suomenės aukoti kraują.

Pirmininkas pasidžiaugė pa- 
i baliumi, 

kuris įvyko spalio mėn. 28 d. 
Parengimo komisijos pirminin
kas K. Repšys pranešė išsamią 
vakaro baliaus apyskaitą, ku
rią susirinkimas patvirtino. Su
sirinkimas reiškė padėką val
dybai ir parengimo komisijai 
už gražiai suorganizuotą ir pra
vestą rudeninį balių.

Kasininkas A. Ūselis pranešė, 
kad mėnesio bėgyje į kasą įplau
kė 148 doleriai nario mokesčio. 
Finansų sekretorius A. Didž- 
balis, savo pranešime, prane
šė, kad j draugiją yra įstoję 7 
nauji nariai. Be to, jis skatino 
užsimokėti nario mokestį, daug 
kas mažai kreipia dėmesio į 
paskatinimus.

S. Patlaba kalbėjo apylinkės 
saugumo reikalu, tuo pačiu klau 
siniu pasisakė J. Stankus, J. Ba- 
ceviuius ir kiti. Kalbėtojai da
vė daug gerų ir praktiški] pata
rimų. Siūlė nepažįstamiems 
asmenims neatidaryti durų, ko
operuoti su kaimynais, paste
bėjus ką įtartino vieni kitus in
formuoti ir padėti. Siūlyta steig
ti apylinkėje savanorius saugu
mo patrulius ir kooperuoti su 
policija.

S. Grigaravičius siūlė namų 
savininkams įsigyti tautines vė
liavas, švenčių metu drauge su 
valstybinėmis vėliavomis puoš
ti savo namus. Advokatas Ch. 
Kai davė daug teisinių naudin
gų patarimų ir atsakinėjo į 
klausimus, kurie liečia namų 
savininku teise. Kun. Kuzmins- c C
kis kalbėjo apie sunkią bažny
čios padėtį okupuotoje Lietu
voje, jis ragino aukoti religinės 
šalpos reikalams. Susirinku
sieji pritarė.

Algis Regis skatino palaikyti 
lietuvį kandidatą į 13-to war- 
do aldermanus. Edvardas Šu
manas, kuris kandidatuoja į 
federalinius kongresmanus nuo 
Marquette Parko distrikto. pa
sakė savo programinę kalbą. Su 
sirinkimas Ed. Šumano kandi
datūrai šiltai pritarė.

Pabaigai Ed. Šumanas paro
dė kelis filmus: Lietuvių de-

tuviai. Profesorius pakartoti
nai pabrėžė, kad profesionalui, Į 
intelektualui jokiu būdu neuž
tenka vien užsiprenumeruoti 
lietuvišką laikraštį

Miręs draugijos narys Anta
nas Visockas pagerbtas minu
tės susikaupimu. Pirmininkas 

šeimai užuo-

ir jaustis.sisekusiu savininku
C

Po to pirmininkaujantis per
skaitė tekstą Atsišaukimo į 
mokslininkus rusų pavergtoje 
Lietuvoje, kurs buvo priimtas 
griausmingu rankų plojimu.

Sekė prof. Jono Puzino pa
skaita, pavadinta “Vilniaus 
650 metų sukaktis — miesto ar 
Gedimino sostinės?”, teisingai 
išvesdamas ir dokumentais įro
dydamas, kad Vilnius, kaip 
Lietuvos sostinė jau daug se
niau, greičiausia ir Mindaugo 
laikais jau buvo.

Tą dieną dar spėjo atlikti 
savo paskaitas prof. Vincas Ma
ciūnas apie Dr. Jurgio šaulio 
biblioteką ir jo laiškų archyvą 
Pensilvanijos universitete ir 
prof. Bronius Kasias apie Pa
baltijo valstybių santykius iki 
1939 metu.

Prošalietis

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustyto 

įrankiai. Ilgu metu patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. « Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas {vairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

' SIUNTINIAI Į LIETUVA
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, 111. 60629. _ Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608.

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldvtuvai. automobiliai.
maistas, doleriniai Certlfikatal.

V. VALANTINAS

Tel. 254-33M

NAUJIENŲ VAJAUS PROGA
Valaus komisija dikoja visiems rėmėjams už aukas ir kitokią para

ma. taip pat už atsiliepimus laiškais ir pareiškimais, kurie rado teigiamą at
garsi visu lietuviu protuose bei širdyse pačioie vajaus pradžioje.

Antrajame vajaus laikotarpyje norime ir Prašome atkreipti dėmesį 
ne tik i reikiama parama aukomis, bet ir kiekvienam laikraščiui brangiau
sia dovana — nauja nrenumeratoriu. kad nuolat didėiant ju skaičiui būtu 
ilgam užtikrinta egzistenciia nekeliant kainos. Naujienos savo tikslia in
formacija ir laikysena,, remdamos visas lietuviu demokratines institucijas 
ir bendninsiiic bei visiems naudingus darbus, užsitarnavo visų lietuviu 
dėmesin ir naramos. Reikia, kad tas dėme«vs ir parama fantu konkreti. 
Todėl kviečiame visus skaitvtoius imtis iniciatyvos platinti Naujienas, 
be^isfongianf cnrac+i bent no viena nauia ckaitvtoia. Visi lietuviai vra 
kvočiami užsisakvt? Naujienas. Jos yra visiems idomios. naudingos, rei
kalingos. ir net būtinos.

Chleaoola. »»deml»,ctuos* Ir Kanadol* MgŲffenos matams   S72 00. 
D"«ei rnofn — <17.00, trims — <7.00 vienam monetini   S3 00.
K:»nse JAV viotnce metams — <90 00. n>>sei metu — $11.00, vienam mėne
siui — $3.00. Užsieniuose — $23.00 metams.

Prašome naudoti žemiau esančią atkarpa.

NAUJIENOS
1739 So. IT A TESTED ST.

CHICAGO. IL 60608

Siunčiu __ __ dol.
□ Prašau dusti Naujienas per mane užsisakiusiam naujam skaitytojui.
□ Užsakau Naujienas savo --------- ----- —---- —-------------- kaip dovana

_____________proga.
□ Sumoku savo prenumeratą mėnesiu anksčiau, kad jums nereikėtu 

siusti raginimo.
□ Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę, kad su jomis su 

susipažintų.

IR VARDAS------------------------------------------- ---------------------PAVARDĖ

ADRESAS

PAVARDĖ IR VARDAS

ADRESAS

Paradu
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nių laivų, kur Amerikos kvie
čiai vežami 'j'B'J-siją. Jis prie 
filmų davė išsamius paaiškini
mus. Filmai susirinkimui pa
darė didelį įspūdį. Susirinku
sieji Ed. Šumanui dėkojo griaus
mingais plojimais.

J. Kaunas

— Pranas Razgaitis, Cleve
land, Ohio, lietuvių visuomenės 
ir LKDS-gos veikėjas, taip pat 
Vliko narys, Inakydainasis Chi- 
cagoje konferencijų proga, įtei
kė Naujienų vajui 10 dol.

— Ponia Frances Putris, Ci
cero, III., pratęs* lama prenu
meratą, atsiuntė vajui 10 dol. 
Vajaus komisija nuoširdžiai dė
koja visiems rėmėjams už au
kas, visus skaitytojus prašo 
remti Naujienas ir jas platinti, 
darant pastangas surasti bent po 
vieną naują skaitytoją. Naujie
nos yra visiems įdomios, naudin
gos ir reikalingos. Visi lietuviai 
yra kviečiami atkreipti dėmesį 
į Naujienas ir jas užsisakyti.

— Sofija Daukutė, sulaukusi 
l()-jį gimtadienį, padeda savait
galiais savo motinai Aldonai jų 
motinos ir senelės S. Barčus įs
teigtose lietuviškose radijo pro
gramose pranešdama apie įvai
rius parengimus ir rengėjų var
du kviesdama į juos radijo klau
sytojus, kurie mėgsta tą jau
niausią pranešėją.

— Prof. St. Di rmantas nuo 
spalio 7 d. jau nėra Lietuvių 
Profesorių D-jos pirmininku.

— LRK Susivienijimo reika
lams svarstyti Drauge buvo 
įsteigtas skyrius, kuris ilgesni 
laiką jau nepasirodo.

— Charles Skinulis iš Tinley 
Parko aukšt. mokyklos, Mike 
Zurales iš Hubbard, ir Mark 
Skoteris, iš Oak Parko mokyk
los yra tarpe geriausių futbolo 
žaidėjų Chicagoje-ir apylinkėse.

o Lietuvių Televizijos RU
DENS BALIUS įvyks šeštadie
nį, lapkričio 24 d., 7:30 vai. vak. 
Jaunimo Centro didžiojoje sa
lėje. Programoje — solistė Da
lia Kučėnienė. .okomponistas 
komp. Darius Lapinskas ir Aldo
nos Valeišaitės išraiškos šokių 
studijos mokinės,.. /— Danutė 
Bruškaitė, Danutę Brusokaitė, 
Vida Galėnaitė. Orkestras. Lau- 
reckaičių duetas. Puiki vaka
rienė. Rezervacijoms skambin
ti 778-2100. Bilietai gaunami 
Marginiuose ir B. Brazdžionio 
prekyboje. Auka $8 asmeniui.

(Pr).
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— Avižinis Vincas, kūrėjas - 
savanoris, staiga susirgęs patal
pintas Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
kamb. nr. 507. Kūrėjam - sava
noriam derėtų jį aplankyti.

— K. Serepeka iš Pilzen apy
linkės lankėsi Naujienose pra
tęsti prenumeratą. Jis skaito 
daugelį lietuvišku laikraščių ir 
juos remia. Naujienų vajui įtei
kė 8 dol. Buvo malonu pasikal
bėti su netolimu kaimynu Įvai
riais lietuviško gyvenimo reika
lais.

— Kazys Martinkus, Berwyn. 
Ill., kartu su gerais linkėjimais 
ir sveikinimais visiems bendra
darbiams, atsiuntė vajui 8 dol.

— A. Jurkšaitis, Pittsburgh. 
Pa., pratęsdamas prenumeratą, 
atsiuntė vajui 10 dol. Malonu 
pastebėti, kad tame mieste Nau
jienos turi daug skaitytojų ir 
daug rėmėjų, kurių skaičius 
nuolatos didėja.

4544 W. 26th STREET

CHICAGO, ILLINOIS
An equal opportunity employer

FABRICATION 
LAYOUT

Subsidiary of a growing food proces
sing plant is in need of:

FABRICATION 
LAY-OUT-MAN 

(Experienced in sheet metal or 
stainless steel) 

APPLY IN PJERSON
GRIFFITH LABORATORIES 
1445 W. 37 St., Chicago, Ill.

Contact: Mr. BILL KOSTEL 
An equal opportunity employer

MEN WANTED

To learn well paid trade 
Good pay.

All benefits
4447 W. CORTLAND

STREET

CHICAGO, ILL.

MACHINIST
TOP PAY FOR TOP-NOTCH 

MACHINIST.
DAYS.

Excellent working conditions.
CLOSE TO PUBLIC 
TRANSPORTATION.

FRANK’S MAINTENANCE
& ENGR.

864-7933
SERVICE MEN 

FOR PEST CONTROL 
ROUTES 

SUBURBS & CITY 
experience necessary. Must have 

car. Good pay and fringe benefits.
ADVANCE EXTERMINATING 

SERVICE 
427-5800

No

REPAIRMEN
Men to repair door closing devices. 

Mechanical experience required. 
Full or part time. 

Good working conditions.
Near loon. 
421-1316

CHEMICAL COMPOUNDER
BATCH MAKER 

Convenient near north side job offe
ring fine pay for experienced com

pounder. Free parking. 
Good working conditions.

Call Mr. SCHUB
738-2600

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJ1MAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ. KREIPKITĖS I

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI

VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į

J. BACEVIČIUS - BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave.'— PRrospect 8-2233

GERESNIS L’Ž NAUJĄ
Labaj iškilmingas ir nepaprastai vi
sur švarus taip pat visais atžvilgiais 
patrauklus laukia namas pirkėjo. Tai 
puikus 5% kambarių mūrinis su 3 
patraukliais miegamaisiais, didele 
virtuve su valgomuoju joje. Labai 
puikus beismantas. Didelis garažas. 
Gera vieta ir gera apylinkė netoli 
55-tos ir Homan Ave. Laimė yra nu
pirkti toki gerą namą tokioje geroje 

aplinkoje. 
Skambinkite stebukladariui.

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

BUTŲ NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI, NAMŲ IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

KUR NAMUS PIRKTI

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU 
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY — 
Tel. 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

MŪRO BUNGALOW
6 dideli kambariai, graži gatvė, arti 
visko ir Marquette parko. Naujas 
gazu šildymas, karpetai. dideli uždari 

porčiai, garažas.
Savininkes turi anlcUcti valstija. 

Tel. 434-3244

3442 WEST 83 PLACE
Tikrai nepaprasto grožio ir kokybės 
namas, beveik naujas ir labai ištai
gingas. Tai 6 kambariu pakelto Ranch 
stiliaus mūras su 3 nepanrasti grožio 
te patogumo miegamaisiais, formaliu 
iškilmingu valgomnniu. pilna plius 
1 V> Hollvwood stiliaus voniomis. 
pb*”y puikiai įrengtas beismantas ka
rališkiems priėmimams. 2 mašinų 
mūro garažas su šoniniu ivažiavimu. 
Viskas geriausia St. Donis parapijos 
arfumoie. Savininkas tikrai nori par

duoti. Paimkite nati goriausia.
Skambinkite stebuklą dari u i. 

Skambinkite MTCHAFT-S dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
1% -aukšto namas su garažu. 30 pė
du lotas. 2 vonios. Gazu šildymas. 
$19.600.

MARQUETTE PARKE. Štai gražus 
beveik naujas namas. 2 miegami, 
įrengtas beismantas. Gazu šildymas. 
Centralinis oro vėsinimas. 1% vonios. 
Karpetai. Garažas. Turim raktą. — 
$26.500.

ARTI MŪSŲ VISŲ — modemus 12 
m. mūras. įrengtas beismantas. Ga
ražas. Karnetai. $21.700.

MARQUETTE PARKE 1U aukšto 
namas. Vienas modernus butas su 
3 miegamais ir kitas aukštai tinka 
vienai didelei arba 2 artimom šeimom 
gyventi. $21,500.

TAVERNA ĮRENGTA IR BUTAS. 
Mūro namas. Marquette Parke. — 
$35-000.

TVIRTAS APARTAMENTINIS MŪ
RAS. Arti Kedzie — pora blokų nuo 
parko. Naujas gazu šildymas. Šva
riai nudažytas. $16.000 pajamų. Kai
na $69 000.

4 BUTU GRAŽUS MŪRAS arti 
vienuolyno. Naujas gazu šildymas. 
Alum langai. Karpetai. 3 auto mū
ro garažas. $42.000.

PLATUS VERTINGAS LOTAS Mar
quette Parke. Kaina $9.900.

Valdis Real Estate
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

FURNITURE AND FIXTURES 
Baldai ir kiti įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIU NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

^lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

TEL G p 8-4421 
6200 So WESTERN AVE.

2 PO 6 MŪRINIS. Atskiri šildymai 
kiekvienam butui. 30' sklypas. Ge
riausia vipte Brtehton Parke.

2 PO 4 MEDINIS. Skiepas ir pasto
gė. Atskiri šildymai. Brighton Parke.

MŪRINIS 5 mieg., platus sklypas, 
modernūs įrengimai, arti mokyklų. 
Marouette Parke.

MŪRINIS — 2 po 6. arti mokyklų ir 
bažnvčiu. Marouette Parke.

MŪRINIS, dideli kambariai, namas 
kaip pilis. 58th ir California.

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63rd ST. (Prie Cacramento)

Tel. 436-7878

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

♦ Pirmą syki įvairūs lietuviš
kos muzikos rinkiniai — pra
moginės. liaudies dainų, kaimo 
ir daug kitų randami 8-track 
stereo tape cartridges — $6.95, 
ir cassettes — $5.95. Pilnam 
sąrašui rašykite Anatole Pro
ductions. Inc., ">845 So. Oakley 
Ave.. Chicago. Ill. 60636. Tel. 
(312) 778-2100. (Pr).

♦ Lietuvių r onao tradicinis 
vakaras įvyks š. m. gruodžio 
15 d.. 6:30 vai vak. Jaunimo 
Centre. Bus meninė programa, 
vakarienė, šokiai. Gros Stelmo
ko orkestras. Kas vakaro proga 
Įstoja į fondo narius arba savo 
įnašus fonde padidins nema
žiau šimtinės, tie dalyvauja ne
mokamai. Svečiams įėjimas — 
auka $12.50 asm. Dėl informa
cijų ir bilietų g įima kreiptis į 
v. k-to pirm. F. Kielienę telef. 
422-3535 ir LF būstinę: 2422 W. 
Marquette Bd.. Chicago, Ill. 
60629. telef. 92'-6897. (Pr).

Real Estate. Notary Public.
INCOME TAX SERVICE 

4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir 1 dijami vertimai, 
pildomi pilietybė', pareiškimai ir 

kitokį b’ankai.

HOUSEWORK — 
CHILD CARE

Hours to suit you. Chicago north 
side. Excellent transportation. Sa

lary open. Recent references. 
English necessary.

935-5673

GENERAL OFFICE
Small office in Skokie needs perma
nent full time girl. Knowledge of 

bookkeeping and typing required.
Variety of duties.

Hrs.: 8—4 phnne for an interview. 
KE 9-5020

SALES WOMAN 
Experienced .sales person for 
downtown Chicago candy shop.

Full time.
Call Mr. HILKIN 

267-6565

DEPENDABLE WOMAN WANTED 
for Doctors family in River Forest 
2 school age children. Live-in. or 
daily, 4 dav$ per week. 7:15 A. M. to 
2 P. M. Good salary and home for 

right person. Recent references. 
Some English necessary. 

771-5995 after 5 P. M. or weekends.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Proeet

TAVERNA SU VIRTUVES- ĮRENGI
MAIS. Didžiulis 2 aukštu kampinis 
namas su ekstra sklypu. Daug pini
gu nešantis biznis ir pajamos iš 2-ro 
aukšto. Netoli Midway aerodromo. 

Savininkas išvyksta iš valstijos.
Tel. 586-2137 arba 586-5909

4 ROOM FLAT 2 BEDROOMS
Newly decorated. Second floor. ,Re- 
frigerator and stove. Prefer middle 
aged couple or widow. block off

Archer and Lotus.
735-5993

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus Tisų rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning, van
dens boilerius ir stogų tinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai 

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. HL 69609. Tek: VI 7-3447

išnuomo tam as
4 KAMBARIU BUTAS 

Brighton ParVn pnvlinkėje.
Tel. 376-5590

DOMESIO
62—*0 M. AMŽIAUS VAIRUOTO JAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability aodraudimas.

Kreintis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

K.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IME INSURA
Call: Frank Zapolis 
3208’A W. 95th St. 

GA 4-8654
Farm f <e ana Casualty Company

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

A. G. AUTO REBUILDERS
automobiliai išlyginami ir nuda- 

fomi. Darbas atliekamas sąžiningai 
ir gerai, prityrusių darbininkų. Kai

nos nebrangios.
351M4 W. €3rd Straat, Chicago, III.

TBL. — 776-5US
Anicetas Garbačiauskas, sav.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SU^t SERVICE 
Taltaml auto motorai, stabdžiai, 

tu n a-u pt Ir t. t.
4KA So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL VI 7-tt
M . .....1,1 ................ ! ......




